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Poikkeusolojen kriisinkestävyys  
luodaan normaalioloissa

Näin vuoden viimeisessä puheenjohtajan 
kirjoituksessa on hyvä tarkastella kulunut-
ta vuotta ja myös luoda katsaus tulevaan. 
Vuosi 2023 on ollut jälleen vaiherikas. Va-
litettavasti turvallisuusympäristömme on 
muuttunut edelleen rauhattomammaksi. 
Ukrainan sodan lisäksi levottomuutta he-
rättävät muun muassa Itämeressä olevaan 
kriittiseen infrastruktuuriin kohdistuneet 
hyökkäykset, Ruotsin jengien aiheutta-
mat väkivallanteot sekä Israelin ja pales-
tiinalaisten keskinäiset sotatoimet. Levot-
tomuutta lisää myös jatkuvasti kasvava 
ilkeämielinen informaatiovaikuttaminen 
ja itärajalle kohdistuva turvapaikanhaki-
joiden määrän lisääntyminen. Suomi on 
kuitenkin reagoinut tilanteeseen. Emme 
enää valmistaudu puolustamaan maatam-
me yksin vaan tukenamme on maailman 
vahvin sotilasliitto ja kaikki sen voima-
varat. Turvallisuusstrategiaamme kuuluu 
vahva kansallinen puolustus, liittolais-
ten turvatakuut ja kokonaismaanpuo-
lustuksen tuoma kriisinkestävyys. Myös 
maanpuolustusjärjestöillä on tärkeä roo-
li häiriötilanteisiin varautumisessa. Use-

www.pirkanviesti.fi 

aineistoposti:  
pirkanviesti@gmail.com

at ampumatapahtumat, Vänrikkipäivä, 
Reserviläispäivä, jotokset, Turpo-tietokil-
pailu, Hämeen Hölkkä sekä useat esitel-
mätilaisuudet ovat esimerkkejä piirimme 
jäsenyhdistysten ja reservipiirien toimi-
kuntien järjestämistä tapahtumista, joilla 
olemme osaltamme kohottaneet osallistu-
jien kykyä varautua erilaisiin yhteiskun-
nan häiriötilanteisiin. Järjestöjen lisäksi 
aktiiviset kansalaiset ovat merkittävä osa 
kriisinkestävää yhteiskuntaa. Yksilöt ovat 
yhä tärkeämpiä turvallisuustoimijoita 
omissa valinnoissaan ja toiminnoissaan, 
perheen ja lähiyhteisöjensä jäseninä. Yksi-
lön tiedot, taidot ja turvallisuutta vahvis-
tava asenne muodostavat yhteiskunnan 
resilienssin eli kriisinsietokyvyn perustan. 
Poikkeusolojen kriisinkestävyys luodaan 
normaalioloissa. Vain yhteiskunta, jon-
ka sisäinen turvallisuus on vakaalla poh-
jalla ja elintärkeät toiminnot on suojattu 
jo normaalioloissa, selviää poikkeusolojen 
haasteista.

Pirkanmaan Reserviupseeripiirin syys-
kokous pidettiin 2.11 Nokialla. Piirin 
puheenjohtajistoon tuli valitettavasti 

Kuva: Sirkka Ojala.

Näkymiä tulevaan vuoteen 

Vuosi 2023 on loppusuoralla ja kat-
seet ovat jo vuoden 2024 keväässä, jol-
loin Lempäälän Ideaparkissa järjestetään 
maanpuolustustapahtuma viime vuosi-
en tapaan. Tällä kertaa tapahtuma jär-
jestetään Kansallisena veteraanipäivänä 
27.4.2024. Tällöin on monilla yhdistyk-
sillä ja aktiivitoimijoilla sankarihaudoilla 
tapahtumia ja tehtäviä, mutta toivotta-
vasti saadaan tapahtumaan talkooväkeä 
kaikille toimintapisteille. Uusia ideoita 
tapahtuman aktiviteeteiksi otetaan vas-
taan. Myös Reserviläisliiton yhdistyksiin 
on saatu uusia jäseniä tapahtumasta, iso 
kiitos näistä kuuluu Salosen Masalle! 

Talvella tapahtuu myös valtion ylim-
mässä johdossa muutoksia, kun Sau-
li Niinistön aika päättyy ja hänen pai-
kallensa valitaan seuraaja. Vaalit tulevat 
olemaan mielenkiintoiset, ehdokkaita 

on laidasta laitaan ja keskeltä, jokaisen 
meistä täytyy punnita, kuka ehdokkaista 
olisi luottamuksen arvoinen. Kaikki eh-
dokkaat ovat varmasti hyviä mutta kyl-
lä heissä erojakin on, vain äänestämällä 
voit vaikuttaa lopputulokseen.  Ystävän-
päivänä, ensi helmikuussa, on viimeis-
tään uusi presidentti valittuna. 

Tänä vuonnakin kolkutellaan 5000 jä-
senen rajaa Pirkanmaan Reserviläispii-
rissä, reilun kuukauden päästä nähdään, 
onnistuttiinko puhkaisemaan maaginen 
raja jo tänä vuonna vai meneekö asia 
vielä tuleville vuosille. Piirihallitus päät-
ti syyskokouksessaan ensi vuoden paino-
pisteet, joita on kolme. Ne ovat jäsen-
hankinta ja jäsenpito sekä jäsenkunnan 
aktivointi, reserviläistaitojen ylläpi-
to ja liikunta ja erityisesti nuorille (alle 
30-vuotiaille) kohdennettu toiminta. 

muutoksia piirimme 1. varapuheenjoh-
tajan Jyrki Keto-Tokoin menehdyttyä 
auto-onnettomuudessa 25.10. Otamme 
osaa omaisten suruun. Syyskokoukses-
sa Antti Laalahti valittiin piirin 1. va-
rapuheenjohtajaksi ja Rimma Ahonen 
2. varapuheenjohtajaksi. Loppuvuoden 
tulevia tapahtumia monissa yhdistyksis-
sä ovat muun muassa itsenäisyyspäivän 
kunniavartiot, joulutulet ja jouluaaton 
kunniavartiot sankarivainajien muisto-
merkeillä. On tärkeää, että muistamme 
sankarivainajien uhrauksen itsenäisen 
Suomen hyväksi ja siirrämme tämän tie-
don myös tuleville sukupolville. Itsenäi-
syyspäivänä monet saavat ylennyksen. 
Onnitelen kaikkia ylennettyjä ja palkit-
tuja. 

Liiton ensivuoden edunvalvonnas-
sa keskeistä on reservin koulutuksen 
kehittämissuunnitelman (RESKESU) 
täytäntöönpano, vapaaehtoisen maan-
puolustuksen kehittäminen, ampuma-
toiminnan turvaaminen ja reserviup-
seerien kotimaisten sekä kansanvälisten 
koulutusmahdollisuuksien lisääminen.  

Yksittäisen reserviupseerin kannalta kes-
keistä on oman toimikyvyn kehittämi-
nen. Liiku säännöllisesti ja pidä huol-
ta fyysisestä toimintakyvystäsi. Ylläpidä 
ampumataitoasi. Kouluttaudu ja kehitä 
osaamistasi osallistumalla kertausharjoi-
tukseen, MPK:n kurssille tai paikallisen 
reserviupseeriyhdistyksen järjestämään 
koulutukseen. Pidä huolta ja kehitä joh-
tamisosaamistasi. Huolehdi myös psyyk-
kisestä, eettisestä ja sosiaalisesta toimin-
takyvystäsi.

Toivotan kaikille hyvää ja rauhallis-
ta joulua sekä toimintarikasta vuotta 
2024!

  Mikko Ritakallio 
puheenjohtaja

Pirkanmaan Reserviupseeripiiri ry

Jäsenhankinta on ollut monena vuon-
na tapetilla, ja itänaapuri on siinä meitä 
myös auttanut. Meidän pitää keksiä mi-
ten uudet jäsenet otetaan vastaan ja hei-
dät saadaan pidettyä jäsenenä. Toivote-
taan heidät myös tervetulleeksi mukaan 
aktiiviseen toimintaan. 

Reserviläistaitojen ylläpito ei ole pel-
kästään ammuntaa, siihen liittyy myös 
paljon muutakin, lähtien kotivarasta ja 
päättyen yöpymiseen metsässä. Vietä yö 
metsässä -tapahtumia onkin ollut yhdis-
tyksien toimintakalentereissa, toivotta-
vasti näitäkin tapahtumia löytyy myös 
ensi vuonna. Liikunta on myös aina hy-
väksi, sillä hyvä peruskunto auttaa sel-
viämään myös poikkeusoloista. 

Viimeisenä muttei vähäisempänä toi-
mintasuunnitelmassa on erityisesti alle 
30-vuotiaillle suunnattu toiminta. Pe-

rustettavan piirin Nuorisotoimikunnan 
koordinaattoriksi ja aloitustapahtuman 
vetäjäksi on lupautunut Juupajoen Reser-
viläiset ry:n nuori puheenjohtaja Aleksi 
Loponen, kiitos Aleksille jo tässä vaihees-
sa. Reserviläispiiri on luvannut tukea vah-
vasti nuorten toiminnan käynnistämistä. 

Hyvää loppuvuotta ja  
parempaa ensi vuotta 2024!

  Jarno Valkama
1. varapuheenjohtaja

Pirkanmaan Reserviläispiiri ry
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Maanpuolustusnaisten  
kenttäkuulumisia 

Kuva: Sirkka Ojala.

Päättyvä vuosi päättää myös Maanpuo-
lustusnaisten Liiton Pirkanmaan piiri 
ry:n puheenjohtajavuoteni. Sääntöjen 
sallimat kuusi vuotta täyttyvät osaltani. 
Piirimme lokakuisessa syyskokouksessa 
edustajat valitsivat seuraajakseni Saara 
Koivusen Ylöjärveltä. Piiri saa energisen 
ja yhteistyökykyisen puheenjohtajan. 
Toivotan Saaralle menestystä!

Tässä vaiheessa on viimeistään katsot-
tava taaksepäin. Viimeiset kuusi vuotta 
ovat olleet toimintakentässämme hyvin 
vaihtelevat. Alkuvuosina jäsenmääräm-
me oli laskusuunnassa ja piirissämme 
purettiin kaikkiaan kolme yhdistystä. 
Mietimme jossain vaiheessa, että miten 
uudistaisimme toimintakenttäämme. 
Oli kuitenkin upeaa huomata, että kun 
kutsu käy, niin toimeen tartutaan. Vuo-
den 2019 Itsenäisyyspäivän valtakun-
nallinen paraati marssittiin Tampereella 
ja saimme täyden marssiosaston upeita, 
ryhdikkäitä naisia. Pandemian jyllätessä 
tulokset näkyivät surkeasti jäsenmääräs-

sä. Korona vei meiltä liittomme kevät-
kokouksen järjestelyoikeudet vuonna 
2020 sekä koulutustilaisuuksia. Saimme 
kuitenkin jo vuonna 2021 mahdollisuu-
den järjestää liittomme syyskokouksen 
hybridikokouksena. Selviydyimme ko-
kouksen tuomista teknisistä haasteista 
kunnialla. Tuolloin kaikki oli vielä suh-
teellisen uutta. Emme antaneet koronan 
vaivuttaa meitä epäuskoon toimintam-
me suhteen vaan päätimme anoa liiton 
ensimmäisiä liittopäiviä Tampereelle 
piirimme järjestäväksi. Saimme järjes-
telyoikeudet ja näin pääsimme toteutta-
maan palan liittomme historiaa. Liitto-
päivien ohessa juhlimme myös piirimme 
60-vuotista taivalta.

Venäjän aloittaessa laittoman hyök-
käyssotansa Ukrainassa helmikuussa 
2022, alkoivat myös naiset kiinnostua 
maanpuolustuksellista koulutuksista ja 
tapahtumista. Olimme jo aiemmin päät-
täneet alkaa rakentamaan Pirkanmaalle 
omaa koulutuspolkua naisille. Mutta so-

dan myötä kiinnostus niin sanotusti rä-
jähti käsiin. Siihen asti olimme kamp-
pailleet jäsenkadon kanssa ja nyt tilanne 
muuttui todella nopeasti toiseen suun-
taan. Koulutukset täyttyivät sitä mukaa 
kuin niitä saatiin koottua kasaan. Ti-
lanne oli haastava yhdistyksissä ja piirin 
koulutusvastaavalla.  Edelleen naisten 
koulutusinto on pysynyt korkealla.

Aloittaessani puheenjohtajana Maan-
puolustusnaisten Pirkanmaan piirissä 
oli 10 paikallisyhdistystä, joista kolme 
on purkautunut ja yksi perustettu li-
sää. Paikallisyhdistyksiämme löytyy Hä-
meenkyröstä, Kangasalta, Messukylästä, 
Pälkäneeltä, Sastamalasta, Tampereelta, 
Virroilta ja Ylöjärveltä. Jäsenmääräm-
me on tuplaantunut pahimmasta aallon 
pohjasta.

Viimeiset kuusi vuotta ovat olleet upe-
at pitäen sisällään monenlaisia maan-
puolustushenkisiä tapahtumia, kou-
lutuksia, tapaamisia, piirin ja liiton 
tehtäviä, kokouksia, uuden ideoimista, 

kehittämistä, kohtaamisia samanhenkis-
ten ihmisten kanssa. Nyt siirryn takaisin 
riviin. Kiitän kaikkia upeista kohtaami-
sista ja yhteistyöstä! 

Toivon, että mahdollisimman moni 
nainen lähtisi mukaan yhdistystemme 
toimintaan muun muassa kouluttamaan 
itseään ja sitä kautta vahvistamaan omaa 
resilienssiään.

Toivotan kaikille rauhallista joulun-
aikaa ja maanpuolustushenkistä  
vuotta 2024!

  Elina Paukkunen
puheenjohtaja

Maanpuolustusnaisten Liiton  
Pirkanmaan Piiri ry

Korjausompelimo –  
myös kunniamerkkien  

ompelu kannakkeeseen

Ompelupuoti
Pikku Päivänpaiste

Insinöörinkatu 19, 33720 Tampere
045 220 2711

ompelupuoti@gmail.com 

www.pikkupaivanpaiste.fi

Pirkanmaan Reserviupseeripiiri ja  
Pirkanmaan Reserviläispiiri 

Onnittelevat Lämpimästi
 kaikkia itsenäisyyspäivänä ylennettyjä ja  

kunniamerkeillä palkittuja.
Pirkanmaalla 6.12.2023 ylennettyjen  

tiedot sekä kuvia Raatihuoneen ylennettävien  
onnittelutilaisuuksista löydät  

www.pirkanviesti.fi-sivustolta.

Hyvä
maanpuolustustyön

ystävä

Sinulla on merkkipäiväsi vieton yhteydessä mahdollisuus  
tukea pirkanmaalaista maanpuolustus työtä avaamalla  

onnittelutili  haluamassasi pankissa ja ohjaamalla sen tuotto  
Pirkanmaan Maanpuolustuksen Tuki  

PMT ry:lle.

Soita ja sovi asiasta  
järjestösihteeri Sirkka Ojala
puh. 050 5550 728 tai pir.reservi@kolumbus.fi 
PIIRIEN TUKI KIITTÄÄ TUESTASI

AVAUS
varapuheenjohtaja Sakari Ermala, Vapaussodan Tampereen Seudun Perinneyhdistys

PUHE
pastori Anu Mätäsniemi, Hämeenkyrön Seurakunta

MUSIIKKIA 
Ilmavoimien soittokunta, Poikakuoro Pirkanpojat

KOLEHTI
Pirkanmaan sotaveteraanien leskien huoltotyöhön

KANSALAISJÄRJESTÖJEN LIPPULINNA

Tammisunnuntaita vietetään Vapaussodan alkamisen muistoksi.

Tervetuloa!

Vapaussodan Tampereen Seudun Perinneyhdistys ry
Maanpuolustusnaisten Liiton Pirkanmaan Piiri ry

Tuomiokirkkoseurakunta

TAMMISUNNUNTAIN KIRKKOILTA
Sunnuntaina 28.1.2024 klo 18.00

TAMPEREEN TUOMIOKIRKOSSA

Pirkanmaan reservipiirien  
toimiston uudet aukioloajat

Pirkanmaan reservipiirien toimisto  
on avoinna jatkossa  

maanantaisin klo 9–15 ja  
torstaisin klo 11–18.  

(toimisto ei ole avoinna arkipyhinä).

Järjestösihteeri Sirkka Ojalan tavoitat  
sähköpostilla pir.reservi@kolumbus.fi tai  

puhelimitse 050 5550 728.

Tiedon mahdollisista poikkeuksista toimiston  
aukioloaikoihin löydät osoitteesta:  

www.pirkanviesti.fi/yhteystiedot/
Toimiston osoite on Väinölänkatu 2, Tampere.

www.pirkanviesti.fi 
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Pirkanmaan Reservipiirien Henkisen maanpuolustuk-
sen toimikunta järjesti kaikille avoimen Teemaillan 
”Itämeren turvallisuuspoliittinen tilanne meripuolustuk-
sen näkökulmasta”. Esityksen Tampereen yhteiskoulun 
lukion auditoriossa piti Merivoimien esikuntapäällik-
kö lippueamiraali Jukka Anteroinen. Mielenkiintoista 
ja erittäin ajankohtaista esitelmää oli paikalle saapunut 

Itämeren turvallisuuspoliittinen tilanne  
meripuolustuksen näkökulmasta

kuulemaan noin 50 henkilöä. Osallistujille oli varattu 
mahdollisuus esittää kysymyksiä ja lippueamiraali An-
teroisen alustus herättikin runsaasti ajatuksia sekä kysy-
myksiä aihepiiriin liittyen.  

Tilaisuuden avasi Henkisen toimikunnan puheen-
johtaja eversti Leo Ukkonen. Avauksessaan hän taus-
toitti tapahtuman suunnittelu- ja ideointivaiheita sekä 
toimikunnan toimintaa. 

Esitelmän aluksi lippueamiraali Jukka Anteroinen 
kertoi laajemmin Itämeren alueen turvallisuuspoliitti-
sesta tilanteesta. Millainen on Itämeri sotilaallisena toi-
mintaympäristönä. Todettiin että Suomi ei varsinaises-
ti ole merivaltio, mutta Suomi elää merestä. Valtaosa 
Suomen ulkomaankaupan tavaravirroista kulkee merit-
se. Vuonna 2022 meriliikenteen osuus Suomen viennin 
määrästä oli 94 % ja tuonnista 91,1 %. Meri on laivo-
jen kulkutie, mutta sen kautta kulkee öljy- ja kaasuput-
kia sekä tietoliikennekaapeleita. 

Sotilaallisesta näkökulmasta Itämeren alue on ny-
kyisin erittäin jännitteinen ja tulevat tilanteet vaikeas-
ti ennakoitavissa, eikä parannusta ole nähtävissä. Lu-
kumääräisesti sotalaivojen määrä on jopa vähentynyt, 
mutta alukset ovat nykyään monipuolisempia ja sisältä-
vät useita kyvykkyyksiä. Aiemmin alukset olivat sidot-
tu paikkaan, mutta nykyään täsmä- ja kaukovaikuttei-
sia asejärjestelmiä voi käyttää koko Itämeren alueella. 
Esimerkiksi Venäjän laivaston määrä säilynyt ennallaan 
ja kyvykkyys jopa kasvanut. Itämeren merkitystä Ve-
näjälle kuvaa se, että merkittävä osa Venäjän viennistä 
tehdään Suomenlahden pohjukan satamista, Kalinin-
gradin huoltokuljetukset tehdään laivoilla ja Pietarin ja 
Moskovan alueiden tuonnista merkittävä osa tulee lai-
voilla Itämerin kautta. 

Merivoimien keskeinen tehtävä on Suomen alueel-
lisen koskemattomuuden valvonta ja turvaaminen.  

Meriyhteyksien turvaaminen käsittää laivaliikenteen 
lisäksi tietoliikennekaapelit sekä öljy- ja kaasuputket.  
Meriliikenteen turvaaminen on monien viranomaisten 
yhteistyötä. Liikenne- ja viestintävirasto Traficom oh-
jaa toimintaa ja Väylävirasto luo toimintaedellytykset. 
Valtaosa Itämerestä on kansainvälistä merialuetta, mis-
sä kaikkien maiden (myös Venäjän) aluksilla on vapaa 
kulkuoikeus.

Merivoimien tehtäviä ovat Suomen sotilaallinen puo-
lustaminen, viranomaisten avustaminen kansainvälisen 
avun antaminen ja vastaanottaminen sekä osallistumi-
nen kansainväliseen kriisinhallintaan. Merivoimilla on 
monipuolinen ja nykyaikainen aluskanta, joka on op-
timoitu Suomen olosuhteisiin ja Suomen sotilaallisen 
puolustuksen tarpeisiin. Merivoimat ei ole pelkästään 
laivasto, vaan siihen kuuluvat myös rannikkojoukot. 
Lisäksi on valmiusyksiköitä, joilla voidaan vastata no-
peisiin uhkiin. 

Merivoimien kehittäminen perustuu Valtioneuvos-
ton puolustusselontekoihin, joista viimeisin on vuo-
delta 2021. Seuraava selonteko valmistuu ensi vuoden 
aikana. Kehityshankkeissa nousee esiin erityisesti ver-
kottuminen sekä eri puolustushaarojen yhteistoiminta. 
Lisäksi rakenteilla on neljä Pohjanmaa-luokan korvet-
tia, joilla on monipuoliset kyvykkyydet ja nykyaikaiset 
sodankäynnin järjestelmät. 

Naton laajentuminen muuttaa Itämeren alueen soti-
laallista asemointia. Suomen näkökulmasta voi todeta, 
vaikka olemme liittokunnan jäsen, meidän ensisijainen 
tehtävämme on huolehtia itse maamme puolustamises-
ta. Tärkeää on uskottava puolustus, johon Nato tuottaa 
rauhanaikana pelotteen, sekä viimekädessä liittokun-
nan tuki. 

  Raimo Ojala

www.pirkanviesti.fi 

aineistoposti:  
pirkanviesti@gmail.com

Teemailta kiinnosti yleisöä. Paikalle saapui noin 50 henkilöä ja kysymyksiä luennoitsijalle tehtiin runsaasti. Kuva: Sirkka Ojala.

Merivoimien esikuntapäällikkö lippueamiraali Jukka Anteroinen. 
Kuva: Sirkka Ojala.
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in memoriam 

L okakuun lopussa kuultiin ras-
kas suru-uutinen: pitkän linjan 
maanpuolustusaktiivi Jyrki Ke-

to-Tokoi oli menehtynyt auto-onnet-
tomuudessa 25.10.2023. Jyrkiä jäivät 
kaipaamaan varmasti kaikki hänet tun-
teneet.

Jyrki Matti Keto-Tokoi syntyi Hä-
meenlinnassa 31.3.1960, missä kävi 
myös kansakoulun ja aloitti keskikoulun. 
Hän päätti keskikoulun ja aloitti lukion 
Ulvilassa 1976, vietti vaihto-oppilasvuo-
den Yhdysvaltain Ohiossa 1978–1979 
ja kirjoitti ylioppilaaksi Hämeenlinnan 
yhteiskoulun lukiosta 1980. Suoritettu-
aan varusmiespalveluksen Hämeen Jää-
käripataljoonan kranaatinheitinkomp-
paniassa ja Haminassa RUK:n kurssilla 
166 Jyrki aloitti laivanrakennuksen ja 
meritekniikan opinnot silloisessa Tek-
nillisessä korkeakoulussa, joka nykyisin 
on osa Aalto-yliopistoa. Hän valmistui 
diplomi-insinööriksi 1988, ja on val-
mistumisestaan lähtien työskennellyt sa-
man työnantajan, nykyiseltä nimeltään 
Andritz Hydro Oy, palveluksessa ensin 
tuotekehityksessä suunnittelijana, tek-
nisenä laskijana ja sittemmin projektien 

Jyrki Keto-Tokoi 1960–2023

johtajana, ja vuodesta 2011 laatujohta-
jana. Laatujohtajan työssään Jyrki mat-
kusti paljon mm. Euroopassa ja Pohjois-
Amerikassa, hyödyntäen niin kaikkialle 
sopeutuvan kosmopoliitin luonnettaan 
kuin jo vaihto-oppilaana pohjustettua 
hyvää kielitaitoaankin. 

Vapaa-ehtoisessa maanpuolustus-
työssä Jyrki oli mukana pitkään ja an-
siokkaasti. Hän oli Tampereen Reser-
viupseerien jäsen ja palveli yhdistystä 
sen hallituksessa kaksi kuusivuotiskaut-
ta, ensimmäisen kerran 1996–2001, ja 
toisen kauden 2017–2022. Jyrki toimi 
TamRUn puheenjohtajana kolmivuo-
tiskauden 2018–2021, jonka jälkeen 
jättäytyi vanhemmaksi valtiomieheksi 
varapuheenjohtajan ja neuvonantajan 
rooliin. Pirkanmaan Reserviupseeripii-
rin hallituksessa Jyrki istui 1997–2002 
ja 2018–2023, vuodesta 2022 alkaen 1. 
varapuheenjohtajana. Jyrki oli myös Pir-
kanmaan Maanpuolustuksen Tuki PMT 
ry:n hallituksen jäsen vuodesta 2019 al-
kaen. Lisäksi hän kuului Pirkanmaan 
Reservipiirien tiedotustoimikuntaan. 
Niin ikään Hämeen Hölkässä Jyrki oli 
tuttu näky toimitsijana vuosi toisensa 

Kuva: Sirkka Ojala.

perään, satoi tai paistoi. Ansioistaan va-
paaehtoisessa maanpuolustustyössä Jyrki 
palkittiin muun muassa Suomen Leijo-
nan ritarimerkillä (4.6.2022) ja Reser-
viupseeriliiton kultaisella ansiomitalilla 
(4.6.2020). 

Laatujohtaja, diplomi-insinööri, re-
servin yliluutnantti Jyrki Keto-Tokoi 
oli todellinen renessanssi-ihminen mo-
ninaisine mielenkiinnon kohteineen. 
Paitsi isänmaan ystävä ja maanpuolus-
tusaktiivi, Jyrki oli myös rotari; intohi-
moinen pienoismalliharrastaja; lennok-
kiurheilija; kulinaristi, viinien tuntija 
ja taidokas kokki; amatööritähtitieteili-
jä; taitava piirtäjä ja lahjakas harrasta-
jamaalari – sekä harrastajahistorioitsi-
ja, jota pyydettiin esitelmöimään niin 
Suomalaiselle klubille kuin Työväen-
opistoonkin. Erityisen lähellä Jyrkin 
sydäntä olivat veneily ja hänen suku-
mökkinsä Grasourassa eli Merikarvian 
Kräsooran saaressa. 

Maanpuolustusjärjestöjen lisäksi Jyr-
ki oli jäsenenä mm. Rotaryklubi Tam-
pereen Kalevassa, jonka sihteerinä ja 
presidenttinä toimi vuorollaan, Porin 
ilmailukerhossa sekä IPMS Finland –

Kansainvälinen Muovimallikerho ry:n 
Porin paikallisosastossa. Jyrki toimi 
myös monissa IPMS Finlandin tapahtu-
missa johtajana ja pienoismallikilpailu-
jen tuomarina. 

Jyrkin reserviläistoiminnassa tunte-
neet muistavat hänet rauhallisena, so-
vittelevana ja huumorintajuisena, mut-
ta aikaansaavana reserviläisveljenä ja 
johtajana, jonka persoonassa leppoi-
suus, ihmisläheisyys ja satakuntalainen 
huumori yhdistyivät ammattijohtajan 
neuvottelutaitoihin ja lean-filosofian 
sisäistäneen teollisuusmiehen kykyyn 
nähdä kokonaisuudet ja pitää tavoite 
kirkkaana mielessä. 

  Tapio Kotipelto

Hämeen Jääkärikilta ry. juhli 60-vuotis-
ta taivaltaan 7.10.2023 Parolannummen 
Sotilaskoti 2:n Vaakuna-salissa. Tilaisuu-
den juonsi joviaaliin tyyliinsä Maanpuo-
lustuskiltojen liiton toiminnanjohtaja 
ja Hämeen Jääkärikillan puheenjohtaja, 
majuri evp. Ari Pakarinen. 

Juhlapuheen piti killan aktiivi, Hä-
meen Jääkäripataljoonan komentajana-
kin palvellut prikaatikenraali evp. Ant-
ti Numminen. Puheessaan Numminen 
loi katsauksen killan sekä historiaan että 
tulevaisuuteen, todeten, että Hämeen 
Jääkäripataljoonan (HämJP) ja Panssa-

rivaunupataljoonan yhdistyttyä 2003 
Hämeen Panssaripataljoonaksi, on Hä-
meen Jääkärikilta kehittynyt aiemmasta 
HämJP:n joukko-osastokillasta laajem-
minkin panssarijääkärien killaksi, joka 
edelleen myös vaalii jääkäriperinteitä 
aina Kuninkaallisesta preussilaisesta jää-
käripataljoona 27:stä sodan ajan jääkäri-
joukkojen kautta tähän päivään asti. 

Juhlan musiikista vastasi VMTK-
yhtye musiikkiyliluutnantti Kimmo 
Kopran johdolla. Komeasti kajahtivat 
Jääkärimarssi ja Sillanpään marssilaulu, 
ja komea oli myös Kopran ääni solis-

Prikaatikenraali evp. Antti Numminen kiteytti asiantuntevasti  
killan 60 vuotta. Kuva: Pasi Pirttikoski. 

  Jääkärimarssi on komea ja uhmakas kitaroin säestettynäkin. 
Huilistina musiikkiyliluutnantti Kimmo Kopra. Kuva: Pasi Pirtti-
koski. 

tina yhtyeen tarjotessa kevyempää mu-
siikkia sota-ajan iskelmien sikermässä. 
Tarjoiluista vastasivat tietysti Sotilas-
kotisisaret, ja on pakko myöntää, että 
Sotilaskodin munkit saivat varteenotet-
tavan haastajan – Sotilaskodin kerma-
kakusta. Hyvä maku jäi kirjoittajalle 
suuhun myös kuulumisten vaihdosta ja 
muusta jutustelusta vanhojen koulutta-
jiensa kanssa. 

Hämeen Jääkärikillan jäsenistöstä 
enemmistö on nykyisen Kanta-Hämeen 
alueelta, vaikka niin entisen HämJP:n 
kuin nykyisen Hämeen Panssaripataljoo-

nankin panssarijääkäreistä suurempi osa 
on väkirikkaamman nykyisen Pirkan-
maan alueelta. Killassa toivotetaankin 
pirkanmaalaiset tervetulleiksi yhteiselle 
asialle, ja elokuussa killan kokoukseen 
Hämeenlinnassa osallistunut tampere-
lainen kirjoittaja tunsi itsensä suorastaan 
kauan kateissa olleeksi perheenjäseneksi, 
niin lämmin oli vastaanotto. 

Killan löytää ja siihen saa yhteyden 
helpoimmin killan Facebook-sivujen 
kautta. 

  Tapio Kotipelto

Hämeen Jääkärikilta 60 vuotta
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Kuvatekstit:
Kuva: HH juoksijoita 

Kuva: HH marssisarjan voittaja 

Kuva: HH naisten kilpasarja 

Kuva: HH 23 kävelyn voittaja

Kuva: Kuva: HH 23 miesten kilpasarja 

Pirkanmaan Reserviupseeripiiri ry:n ja 
Pirkanmaan Reserviläispiiri ry:n syys-
kokoukset pidettiin uutuutta hohta-
vassa kirjasto- ja kulttuuritalo Virrassa 
Nokialla 2. marraskuuta. Ennen yh-
teisen maanpuolustusjuhlan alkamista 
juhlavieraat nauttivat Tampereen Seu-
dun Sotilaskotiyhdistyksen tarjoilemat 
munkkikahvit. Maanpuolustusjuhlan 
aluksi vietettiin koskettava hiljainen 
hetki liikenneonnettomuudessa me-
nehtyneen Reserviupseeripiirin 1. va-
rapuheenjohtajan, yliluutnantti Jyrki 
Keto-Tokoin muistoksi.

Nokian Reserviupseerien puheen-
johtaja Jussi Järvinen toivotti vieraat 
tervetulleeksi. Viimeksi Nokialla ko-
koonnuttiin piirien syyskokouksien yh-
teydessä vuonna 2015. Järvinen totesi, 
että Nokialla on rakennettu paljon uut-
ta. Nokialla vanha kohtaa uuden, kun 

uudet rakennukset yhtyvät vanhoihin 
tiilisiin tehdasrakennuksiin. 

Järvinen toi esiin, että kutsunnat jär-
jestetään Nokialla Kerholassa, joka on 
toiminut vuonna 1939 ylimääräisten 
harjoitusten kokoontumispaikkana no-
kialaisille. Sodan aikana Kerholan ti-
loissa toimi sotasairaala. Nykyään sa-
moihin tiloihin saapuu vuosittain noin 
kaksisataa nuorta kutsuntoihin.

Juhlaesitelmän piti Pirkanmaan alue-
toimiston päällikkö, everstiluutnantti 
Tommi Marttinen. Hän alusti aluetoi-
miston ajankohtaisista asioista ja maan-
puolustuksen kehittämisestä. Marttisen 
mukaan aluetoimiston toimialaan kuu-
luu asevelvollisuusasiat, koulutus, ope-
ratiivinen suunnittelu ja vapaaehtoinen 
maanpuolustus.

Pirkanmaalla kutsunnan alaisia on 
vuosittain noin 3  300, joista vapaaeh-

toisen asepalveluksen suorittavia naisia 
on noin 140. Pirkanmaalla korostuu 
erityisesti periaate, jonka mukaan reser-
viläinen kouluttaa reserviläistä. Tämän 
voidaan katsoa olevan myös vapaaeh-
toisen maanpuolustuksen ansiota.

Marttinen avasi myös Puolustusvoi-
mien näkökulmaa maanpuolustuksen 
kehittämiseen tällä vuosikymmenellä. 
Tavoitteena on muun muassa nostaa 
vapaaehtoiseen asepalvelukseen osallis-
tuvien naisten määrää tuhannesta kah-
teen tuhanteen vuoteen 2027 mennes-
sä.

Tavoitteen edistämiseksi yhteisten 
terveystarkastusten ja kutsuntojen oli-
si määrä toteutua vuosien 2025–2026 
aikana. Tavoitteena on, että mahdolli-
simman moni mies suorittaisi asepalve-
luksen. Esimerkiksi terveystarkastusoh-
jeen päivittämisellä pyritään saamaan 

diabeetikot suorittamaan asepalvelus 
heille sopivissa tehtävissä.

Kutsuttaville olisi tulevaisuudessa tar-
koitus järjestää ennakkopäivä noin vuo-
si ennen kutsuntoja. Tarkoituksena on 
antaa tietoa miespuolisille asevelvolli-
sille tulevista kutsunnoista ja osallistaa 
naisia asepalvelukseen.

Nato-jäsenyyden myötä reserviläisille 
aukeaa entistä vaativampia kansallisia 
tehtäviä, ja myös määräaikainen virka-
suhde Puolustusvoimiin on mahdolli-
nen. Reservin upseerien ja aliupseeri-
en koulutusmahdollisuudet laajenevat 
muun muassa kansainvälisen koulutuk-
sen ja kurssitarjonnan myötä. 

Maanpuolustusjuhlassa Pirkanmaan 
Reserviupseeripiiri palkitsi Reserviup-
seeriliiton hopeisella ansiomitalilla Pet-
ri Borgin. Pirkanmaan Reserviläispiiri 
luovutti Reserviläisliiton kunniakilven 
Reserviläispiirin kevätkokouksessa pii-
rin kunniajäseneksi kutsutulle Tero 
Ahteelle. Reserviläisliiton hopeinen 
ansiomitali luovutettiin Mikko T. Nie-
melle ja Pirkanmaan Reserviläispiirin 
kultaisen ansiomitalin sai Sami Ran-
tanen. Piirin hopeisella ansiomitalilla 
muistettiin ampumapuolen hyvää yh-
teistyökumppania Vesa Valkamaa. 

Juhlan päätti Nokian Reserviläisten 
puheenjohtaja Mika Kantonen. Maan-
puolustusjuhlan jälkeen piirien syys-
kokoukset pidettiin hyvässä hengessä. 
Piirien toimintasuunnitelmat ja talous-
arviot vuodelle 2024 hyväksyttiin yksi-
mielisesti. Pirkanmaan Reserviläispiirin 
puheenjohtajaksi valittiin jatkamaan 
kaksivuotiskaudelle Jarno Lahtinen, 
(Tampereen Reserviläiset ry). 

Pirkanmaan Reserviupseeripiirin pu-
heenjohtajana jatkaa Mikko Ritakal-
lio, (Kangasalan Reserviupseerikerho 
ry) Reserviupseeripiirin 1. varapuheen-
johtajaksi valittiin Antti Laalahti, 
(Messukylän Reserviupseerit ry) ja 2. 
varapuheenjohtajaksi valittiin Rimma 
Ahonen, (Tampereen Reserviupseerit 
ry).

  Jere Tuononen

Esitelmän jälkeen esiintyi Nokian Mieskuoro johtajanaan dir. mus. Elina Koivula. Kuoro esitti kosketta-
vat tulkintansa kappaleista Minun Suomeni, Suviserenadi, Suomen laulu ja Finlandia. Maailman rauhat-
tomuuden keskellä erityisesti Finlandian sanat valkeudesta tekivät vaikutuksen. Kuva: Sirkka Ojala.

Pirkanmaan aluetoimiston päällikkö, everstiluutnantti Tommi Marttinen piti 
kattavan juhlaesitelmän aluetoimiston ja Puolustusvoimien ajankohtaisis-
ta asioista. Kuva: Sirkka Ojala.

Maanpuolustusjuhla ja  
piirien syyskokoukset Nokialla

  Yhteiseen maanpuolustusjuhlaan osal-
listui runsas joukko piirien yhdistysten jä-
seniä. Kuva: Raimo Ojala.
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Kangasalan Reserviupseerikerholla oli 
järjestelyvastuu tämän syksyn Reser-
viläispäivästä Pirkanmaan Reservipii-
rien alueella. Tapahtuma järjestettiin 
2.9.2023 ja paikaksi valittiin Satakun-
nan Lennoston ampumaratojen maas-
to. Tapahtuman järjestämiselle saatiin 
MPK:n tuki, piiripäällikkö Matti Es-
kolan ja valmiuspäällikkö Sami Tyve-
nin johdolla. Satakunnan Lennoston 
läheisyys mahdollisti hyvin taisteluvä-
lineiden sekä muonituksen järjestämi-
sen harjoitukselle. Lisäksi tukea rastien 
ja koulutuksen toteuttamiselle saatiin 
myös muiden paikallisten reserviläis-
järjestöjen edustajilta sekä Kangasalan 
SPR:ltä ja Ylöjärven VPK:lta. 

Heti kesällä kurssi-ilmoittautumisen 
avaamisen jälkeen kävi selväksi, että 
harjoituksen suosio oli erittäin suuri. 
Huolimatta siitä, että samana päivänä 
järjestettiin Hämeen Hölkkä, saatiin 
kasaan täpötäysi kurssillinen osallistu-
jia. Kaikkiaan tässä perustaistelutaitoja 
kertaavassa harjoituspäivässä oli koulu-
tettavia 66 henkilöä, ja kouluttajat mu-
kaanluettuna kurssin vahvuus oli noin 
90 taistelijaa. Osallistumisinnokkuus 
heijastelee nykyaikana uutisoinnissakin 

raportoitua ilmiötä, eli maanpuolustus-
taitojen harjoittelulle on reserviläisten 
piirissä kovasti tällä hetkellä kysyntää. 
Houkuttelevia tekijöitä osallistumisel-
le olivat varmasti myös kurssin mak-
suttomuus, sekä päivän suorittamisesta 
palkkioksi saatava kertausharjoitusvuo-
rokausi. 

Reserviläispäivä alkoi kuulaan syysaa-
mun sarastaessa, ottamalla osallistujat 
vastaan ampumaratojen liikuntaken-
tälle ja pitämällä heille alkupuhuttelut. 
Komentaja Matti Eskola kertoi aluksi 
harjoitusjoukolle MPK:n tervehdyk-
sen. Tämän jälkeen harjoituksen joh-
taja, yliluutnantti Jussi Muranen jakoi 
osaston ryhmiin, antoi heille evästyksen 
päivän kulusta, ja käynnisti harjoituk-
sen. Muutamassa minuutissa oli tämän 
jälkeen täysi toiminta päällä, kun yh-
teensä kuudella eri rastilla oli jatkuvasti 
koulutus käynnissä iltapäivän tunneil-
le asti. Ainoastaan keskipäivällä hieman 
hengähdettiin kenttälounaan merkeis-
sä, ja olipa siinä taistelijoilla mahdol-
lisuus päästä nauttimaan myös Soti-
laskotiauton munkkikahveista. Päivän 
koulutuspaletissa oli monipuolisesti eri 
taitoja harjoiteltavaksi: Miinoitusrastil-

la tutustuttiin tela- ja viuhkamiinoihin 
sekä miinoitteiden tekoon. Ensiapuras-
tilla kerrattiin keskeisiä taistelijan ensi-
aputaitoja. Kartta- ja koordinaattirasti 
sisälsi nimensä mukaisten harjoitteiden 
lisäksi bonuksena tulenteon harjoitte-
lun, jossa kilpailunomaisesti pyrittiin 
saamaan tietty vesimäärä mahdollisim-
man nopeasti kiehumaan. Tulenteon 
ohella oli vastapainoksi tarjolla sammu-
tusrasti, jossa kilpailijat pääsivät VPK:n 
ohjauksella harjoittelemaan monipuoli-
sesti eri tulipalojen sammuttamistaito-
ja. Kohteensuojelurastilla koulutettavat 
pääsivät harjoittelemaan ns. harmaan 
vaiheen kohteensuojaamistaitoja, ja 
mitä tulee huomioida siihen liittyen, 
jos suojattavalle alueelle pyrkii epäilyt-
tävä henkilö. Ampumaradan maasto ja 
Puolustusvoimilta saadut aseet mahdol-
listivat sen, että harjoitukseen saatiin 
myös ammuntarasti. Ampumataito on 
jokaisen taistelijan tärkeimpiä taitoja, 
ja tätä taitoa kilpailijat pääsivät harjoit-
telemaan rynnäkkökivääriammunoissa. 

Päivän päätteeksi koulutettaville pi-
dettiin ampumakatoksessa loppupu-
huttelut ja palautekysely. Vaikka päivän 
pääteemana olikin maanpuolustustai-

Reserviläispäivä Pirkkalassa 
tojen harjoittelu, oli ryhmien rastisuo-
ritukset pisteytetty, ja näin ollen saatiin 
myös pientä kilpailuvirettä päivään. 
Loppupuhuttelussa paras ryhmä palkit-
tiin. Kilpailu oli pisteiden osalta erit-
täin tiukka parhaiden partioiden välillä. 

Reserviläispäivä sujui kaikin puolin 
oikein onnistuneesti alusta loppuun. 
Sää suosi meitä aamupäivän ajan, mut-
ta sen jälkeen saatiin hieman sadetta-
kin. Oli kuitenkin hieno huomata, että 
tämä ei osallistujia silti lannistanut. Su-
juvasti menneestä ja antoisaksi koetusta 
koulutuspäivästä kertoi myös osallistu-
jilta kerätty palaute, jonka perusteella 
harjoitus sai arvosanan 4,7/5. Harjoi-
tuksen johtaja Muranen oli harjoitus-
päivästä kuin myös palautetuloksesta 
erittäin mielissään, ja pitää hyvää tulos-
ta monen tekijän summana; tärkeim-
pinä elementteinä oli hyvä suunnitte-
lu, syväjohtamisen kulmakivien päälle 
rakennettu rastihenkilöstön mahtava 
koulutusasenne ja ammattitaito, sekä 
Satakunnan Lennoston ampumarato-
jen alueen tarjoamat hyvät harjoitus-
puitteet. 

  Jussi Muranen

www.pirkanviesti.fi 

aineistoposti:  
pirkanviesti@gmail.com
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Pirkanmaan Maanpuolustuksen Tuki 
ry:n tukirenkaan ja henkilöjäsenistön 
edustajat vierailivat kutsuttuina Sata-
kunnan lennostossa 25. lokakuuta 2023. 
Vierailua isännöi lennoston komentaja 
eversti Mika Kulkas. 

Eräs taannoinen Puolustusvoimien ko-
mentaja totesi kerran, että ”puolustuksem-
me pahin uhka on läski”. Kenraalin oppeja 
noudattaen vierailu aloitettiin reippaalla 
maakuntamarssilla lennoston pääportilta 
esikuntaan – erinäisillä sähköporteilla ja 
kulunvalvontapisteillä toki taukoa pitä-
en. Esikunnan auditoriossa eversti Kulkas 
piti silmiä avaavan katsauksen Ilmavoi-
mien nykytilanteesta ja kehitysnäkymis-
tä, Satakunnan Lennoston ja Pirkkalan 
tukikohdan toiminnasta ja tulevaisuudes-
ta, F-35-hankinnoista sekä tietenkin siitä, 
mikä muuttuu ilmavoimissa ja Pirkkalas-
sa NATO-jäsenyyden myötä – ja ennen 
kaikkea mikä kaikki ei muutu. 

Saatuamme rautaisen – tai ilmailukon-
tekstin huomioiden ehkä titaaniteräksi-

sen – annoksen tietoa, siirryttiin Lento-
tekniikkalaivueen halleille, missä eversti 
Kulkas esitteli F/A-18 Hornet monitoi-
mihävittäjiämme. Niitä on saanut ihail-
la Pirkanmaan taivaalla syksyn aikana 
usein, varsinkin Ruska 2023 -harjoituk-
sen yhteydessä, mutta kosketusetäisyy-
delle pääseminen on harvinaista herk-
kua. Lentämään ei sentään päästy, vaikka 
kirjoittaja sitäkin salaa toivoi – tarkkaile 
postiasi, Joulupukki! Kulkas myös vertai-
li laajasti Hornetien ja tulevien F-35:ten 
ominaisuuksia, erityisesti Suomen olois-
sa ja hajautettaessa, mikä ennestään sy-
vensi kuulijoiden ymmärrystä ilmavoi-
mien toiminnasta kriisiaikana. 

Kun sielu oli ravittu ja tiedonnälkä 
tyydytetty, oli fyysisempien tarpeiden 
vuoro. Vierailu jatkui konstailematto-
malla mutta ravitsevalla varuskuntapäi-
vällisellä tukikohdan muonituskeskuk-
sessa ja päättyi PMT ry:n puheenjohtaja, 
MPK Hämeen valmiuspäällikkö Sami 
Tyvenin illan isännälle osoittamaan kii-

tospuheeseen. 
Kovin kiinnostava oli vierailu, ja ai-

nakin kirjoittajan osalta se sekä paransi 
kokonaiskuvaa maanpuolustuksesta että 
päivitti tietoja. Suuret kiitokset Satakun-
nan lennostolle ja sen komentajalle!

Mikä ihmeen PMT?
Pirkanmaan Maanpuolustuksen Tuki 
PMT ry on yleistä maanpuolustushen-
keä tukeva aatteellinen yhdistys, joka 
muun muassa tukee taloudellisesti Pir-
kanmaan Reserviupseeripiirin sekä Pir-
kanmaan Reserviläispiirin toimintaa sekä 
kustantaa Pirkan Viesti -lehdet – eli on 
maksanut puolestasi kädessäsi tai näytöl-
läsi olevan piirilehden. Monissa piireissä 
reserviläisjärjestöjen lehtien kustannuk-
set joudutaan veloittamaan muun jä-
senmaksun päälle, mutta koska Pirkan-
maalla Maapuolustuksen Tuki ry maksaa 
viulut ja tarjoaa lehden reserviupseeri- ja 
reserviläisyhdistysten jäsenille, ei piireissä 
ole vielä toistaiseksi tarvinnut ottaa käyt-

PMT:n Satakunnan lennostoon suuntautuneelle syksyn vierailulle osallistui ilahduttavan runsas joukko PMT ry:n yritys- ja henkilöjäseniä. Kuva: Sirkka Ojala.

PMT jalat maassa mutta mieli korkealla
töön niin sanottua mediamaksua.  Kus-
tannus- ja tukitoimintansa rahoittami-
seksi PMT:llä on paikallisista yrityksistä 
koostuva neuvottelukunta, ja siihen liit-
tyneet yritykset saavat tukimaksua vas-
taan myös logoilmoituksen Pirkan Viesti 
-lehdestä. Jos siis sinulla on yritys, joka ei 
vielä ole mukana PMT:n neuvottelukun-
nassa, suosittelemme lämpimästi, että 
yrityksesi tulee mukaan PMT:n Tukiren-
kaaseen. Linkin liittymislomakkeeseen 
löydät www.pirkanviesti.fi -sivustolta ylä-
valikosta piirit.

Sanomattakin lienee selvää, että kaik-
kia lukijoita ja muitakin isänmaallisia ja 
maanpuolustushenkisiä pirkanmaalaisia 
kannustetaan suosimaan hankinnois-
saan Pirkan Viestissä mainostavia yri-
tyksiä. Lisäksi voit liittyä mukaan PMT 
ry:n henkilöjäseneksi ottamalla yhteyttä 
piirien järjestösihteeriin sähköpostitse 
pir.reservi@kolumbus.fi.

  Tapio Kotipelto

TET-harjoittelu on työelämään tutustumista, jossa op-
pilas pääsee tutustumaan tietyn jakson aikana yrityksen 
ja työyhteisön toimintaan palkattomasti. Viikon mit-
taisen TET-jakson aikana oppilaat hyödyntävät kou-
lussa oppimiaan taitojaan ja oppivat myös selviämään 
uudessa ympäristössä.

Metsäkylän yhtenäiskoulun 9-luokan oppilas Linda 
Rantanen suoritti marraskuussa TET-jaksonsa vapaa-
ehtoisen maanpuolustuksen parissa Vapaussodan Pe-
rinneliiton toimistolla. Linda osallistui ahkerasti myös 
Pirkanmaan Reserviläisjärjestöjen toimiston yleisti-
lojen järjestelytehtäviin. Viikon aikana muun muassa 
runsas määrä vanhoja Pirkan Viesti-lehtiä siirtyi talo-
yhtiön lehtikeräyslaatikkoon ja toimiston varastohuo-
neeseen koottiin seinän mittainen säilytyshylly. Myös 
reservipiirien onnitteluadresseja valmistui iso pino 
myyntiä varten.

Harjoitteluviikon aikana Linda kertoo auttaneen-
sa toimistotöissä ja hoitaneensa hänelle annettuja teh-
täviä sekä seuranneensa mitä kyseisessä työssä kuuluu 
tehdä ja mitä palveluja maanpuolustusjärjestöt tarjoa-
vat. Linda toteaa, että parhain TET-harjoittelussa ollut 
työtehtävä oli sellainen, jossa oppi jotain uutta, kuten 
esimerkiksi laskujen maksaminen. Hänen mukaansa 
myös kädentaitoja vaativat työt olivat mukavia, kuten 

Linda tutustui TET-jaksollaan  
vapaaehtoisen maapuolustuksen tehtäviin

Sinisten Ristien tekeminen, sekä Ylöjärvellä järjestetyn 
Mannerheim-elokuvaesityksen yhteydessä olleen Vapa-
ussodan Perinneliiton myyntituotepöydän järjestelemi-
nen.

”Halusin TET-harjoitteluun Vapaussodan Perinne-
liittoon, koska työhön oli helppo hakea vanhemman 
kautta. Järjestötyö antoi myös vähän erilaisen näkökul-
man työelämään, kun yleensä TET-harjoittelupaikoissa 
kuten esimerkiksi kaupassa työskenteleminen.” Lindan 
mukaan hänen TET-viikkonsa oli hauska sekä paljon 
monipuolisia asioita täynnä. Hän kertookin pitäneensä 
harjoittelujaksostaan paljon. Linda toteaa oppineensa 
työssä monia uusia asioita kuten laskujen maksamis-
ta ja uusien laitteiden käyttämistä. Lisäksi Linda pääsi 
tutustumaan harjoitteluviikkonsa aikana uusiin ihmi-
siin ja samalla erilaisten ihmisten kanssa toimiminen 
tuli hänelle tutummaksi.

Linda Rantanen, 
Metsäkylän yhtenäiskoulu, 9 C luokka

  Lindan mukaan yksi harjoitteluviikon mieluisimmista 
työtehtävistä oli perinneliiton Sinisten Ristien kokoaminen. 
Kuva: Sirkka Ojala.
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Maanpuolustuskoulutusyhdistys (MPK)
Hämeen Maanpuolustuspiiri

Tampereen koulutuspaikka
Tekniikankatu 1, E-siipi, 33720 TAMPERE 

Puh. Matti Eskola, 040 573 1462
hame@mpk.fi, www.mpk.fi

Suomalaisten kiinnostus vapaaehtoi-
seen maanpuolustukseen on jatka-
nut kasvuaan. Ihmisiä kiinnostaa yhä 
enemmän, miten häiriötilanteissa toi-
mitaan. Viime vuonna koulutuspäiviä 
oli MPK:ssa kaikkiaan ennätyksellisesti 
reilut 100 000 ja samaa tahtia on edetty 
tänäkin vuonna. Kasvava kiinnostus on 
heijastunut myös Pirkanmaalle.

MPK Hämeen maanpuolustuspii-
ri muodostuu Pirkanmaan, Kanta-Hä-
meen, Päijät-Hämeen ja Keski-Suomen 
maakunnista. Piirin alueella järjeste-
tään vuosittain noin 350 kurssia, jois-
sa käy yli 7 000 kurssilaista. Pelkästään 
Pirkanmaalla on järjestetty kuluvana 
vuonna yli sata kurssia. MPK on ko-
konaisturvallisuuden kouluttaja, joka 
tarjoaa koulutusta kaikille sotilastaito-
jensa tai yleisten turvallisuustaitojensa 
ylläpitämisestä kiinnostuneille. Suosi-
tuimpia ovat kurssit, joissa käydään läpi 
selviytymistä arjen erilaisissa häiriö- ja 
poikkeusoloissa. Myös ampumataitoon 
liittyvät kurssit ja erilaiset taisteluhar-
joitukset rakennetulla alueella ovat erit-
täin suosittuja. Yhtenä syynä tähän on 

Ukrainan sota, jossa käydään paljon 
kaupunkisotaa. Myös kyberhyökkäyk-
siin erikoistuneet kurssit ovat täytty-
neet.

Ukrainan sota käynnisti vapaaehtoisen 
maanpuolustuslain nopean päivityksen 
eduskunnassa kesällä 2022. Käytännössä 
lakimuutos tarkoitti ampumakoulutuk-
sen osalta sitä, että MPK saa Puolustus-
voimien ja Rajavartiolaitoksen aseita ja 
patruunoita käyttöönsä silloin, kun on 
kyse sotilaallisia valmiuksia palvelevasta 
ampumakoulutuksesta. MPK on pysty-
nyt myös itse satsaamaan uusien asei-
den hankintaan maanpuolustusta tuke-
vien säätiöiden varoilla. Naisten osuus 
ammunnoissa on lisääntynyt nopeasti. 
Noin viidennes ampumaharjoituksiin 
osallistuneista on naisia ja määrä nou-
see edelleen. Alle 18-vuotiaille ei anne-
ta taistelukoulutusta, mikä tarkoittaa, 
etteivät he saa osallistua myöskään am-
muntoihin.

Yläikärajaa ei ole. Kursseille on tullut 
miehiä, jotka kertovat, etteivät he ole pi-
täneet rynnäkkökivääriä kädessään 30 
vuoteen. Heille kurssit ovat olleet mie-

  Matti Eskola
piiripäällikkö MPK HÄME

Kiinnostus MPK:n kursseja kohtaan 
kasvaa edelleen

luisia muisteluja palvelus- ja kertaushar-
joitusaikoihin.

 Hämeen Ilves 2023 -harjoitus järjes-
tettiin syyskuussa Hattulassa Parolan-
nummen kasarmi- ja lähiharjoitusalu-
eilla. MPK:n vuoden teeman mukaisesti 
harjoituksessa painotettiin operatiivista 
kumppanuutta Puolustusvoimien kanssa 
lisäämällä muun muassa joukkojen pe-
rustamiseen liittyvää kurssitusta. Ilves-
harjoituksessa oli 19 eri kurssia ja väkeä 
kouluttajineen nelisen sataa. Tämä mää-
rä on maksimi, jonka varuskunnat voivat 
ottaa kerralla mukaan viikonloppuihin. 

MPK:n tärkein voimavara ovat MPK 
sitoumuksen tehneet kurssinjohtajat, 
kouluttajat ja toimijat. Pirkanmaalla 
heitä on jo yli 250. Kun kursseja on kas-
vaneen kysynnän takia lisätty, niin tarve 
uusille kouluttajille on myös kasvanut. 
Tästä syystä MPK sitoumuksen tehneille 
henkilöille annettavaa laadukasta kurs-
sinjohtaja- ja kouluttajakoulutusta on 
myös lisätty. Toivotamme edelleen kaik-
ki vapaaehtoisesta maanpuolustuksesta 
kiinnostuneet tervetulleiksi mukaan toi-
mintaamme!

Isäntäjoukkueena toiminut Oriveden 
Reserviläiset haastoi Mäntän Seudun 
Reserviläiset 7 vs. 7-otteluun, joka to-
teutettiin 16. syyskuuta leikkimielisellä 
asenteella Yliskylän kentällä. No, ehkä 
vähän peli vei mukanaan ja yritystä-
kin saattoi olla havaittavissa. Paintball-
kamppailu oli tiukka ja rehti ja Orivesi 
vei peleissä erävoitot 2–1. Pelien jäl-
keen isäntäjoukkue saunotti ja syötti 
vastustajansa Leiripirtillä, missä löyly-

jen lämpö hautasi sotakirveet.  
Haasteet ensi vuodelle on jo annet-

tu ja tällä kertaa haastepelit järjestetään 
Vilppulan kentällä. 

Muitakin yhdistyksiä otetaan mu-
kaan, jos tällainen toiminta kiinnostaa. 
Tapahtuman järjestetään samoihin ai-
koihin myös ensi vuonna ja siitä tiedo-
tetaan lähempänä h-hetkeä. 

  Juha Happonen 

Aseen tarkastus.

  Oriveden ja Mänttä-Vilppulan ryhmät yhteiskuvassa.

.   Vauhtia peleissä riitti.

Orivedellä taisteltiin Ylä-Pirkanmaan  
herruudesta paintballin merkeissä 

9
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N:o Aineisto Ilmestyy 
1 1.2.2024 1.3.2024 (viikko 9)
2 5.4.2024 16.5.2024 (viikko 20) 
3 31.8.2024 30.9.2024 (viikko 40)
4 4.11.2024 16.12.2024 (viikko 51)

Kannen valokuva:   
Maakuntakomppanioiden 
ampumakoulutuspäivä Satakunnan 
lennostossa.

Kuva: Raimo Ojala

Painos 7.500 kpl

Julkaisija
Pirkanmaan Maanpuolustuksen Tuki 
PMT ry

Päätoimittaja
Sirkka Ojala, 
sirkka.ojala@pirkanviesti.fi

Tiedotustoimikunta
Jere Tuononen, pj 
Juha Happonen
Eeva-Liisa Isosaari
Saara Koivunen
Tiina Kokkola
Tapio Kotipelto
Jarno Lahtinen
Jussi Mäkitalo, varapj 
Sirkka Ojala, pt 
Jari Puustinen, sihteeri 
Mikko Ritakallio 
Matti Salonen 
Sami Tyven 

Ulkoasu Maisan paja

Paino Lehtisepät Oy

Aineistot
Päätoimittaja Sirkka Ojala
puh. 050 3688 460
pirkanviesti@gmail.com

Verkkosivustolle tuleva aineisto  
sirkka.ojala@gmail.com

Osoitteenmuutokset ja ilmoitusasiat
Järjestösihteeri Sirkka Ojala
050 5550 728
pir.reservi@kolumbus.fi

Pirkan Viesti
pirkanviesti@gmail.com 
Pirkanmaan reservipiirit,  
Väinölänkatu 2, 33100 Tampere

ISSN 2736-9137 (painettu)
ISSN 2736-9145 (verkkojulkaisu)

Piirilehti Pirkan Viestin  
ilmestyminen 2024:

Sotiemme 1939–45 Perinneyhdistys järjesti 
YH-päivän maanpuolustusjuhlan 12. lokakuu-
ta Kalevan lukion tiloissa perinteisen ohjelman 
mukaan. Juhlan musiikista vastasivat tällä ker-
taa VMTK Yhtye, Panssariprikaatista johtaja-
naan yliluutnantti Kimmo Kopra sekä Mies-
kuoro Kelot Jussi Tammisen johdolla. Lisäksi 
Kalevan lukion opiskelijat tervehtivät juhlavä-
keä heleästi Finlandian sävelin. 

Tervehdyssanat lausui Sotiemme 1939–45 
Perinneyhdistyksen puheenjohtaja eversti Pent-
ti Väänänen ja mielenkiintoisen juhlapuheen 
piti eversti Jari Riihimäki. Juhlan päätteeksi 
seppelpartio lähti pastori Ensio Partasen lähet-
tämänä matkaan Narvan marssin säestyksellä.

  Sirkka Ojala

  Eversti Jari Riihimäki piti juhlapuheen.  
Kuva: Pentti Väänänen.

YH-päivän  
maanpuolustusjuhla

Juhla keräsi runsaan määrän osallistujia Kalevan lukion juhlasaliin. Kuva: Markku Rauhalahti.

Tiedätkö?
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Ajankohtaisia maanpuolustus- 
kysymyksiä laidasta laitaan

Kysymykset laati eversti Leo Ukkonen

1. Mikä maanpuolustusjärjestö järjestää vuosit-
tain kahdesti NASTA-harjoituksen?

2. Kuka on eduskunnan puolustusvaliokunnan pu-
heenjohtaja?

3. Mikä asejärjestelmä on Puolustusvoimille han-
kittava Daavidin linko?

4. Kuka on kirjoittanut Ukrainan puolella sotineen 
suomalaisen elämäkerran Aleksi Suomesta?

5. Minkä joukko-osaston lehti on Rannikon Salpa?

6. Mikä yritys järjestää Puolustusvoimien käytös-
tä poistetun materiaalin huutokaupat?

7. Kuinka monta päivää on pääsääntöinen 
palvelusaika Puolustusvoimien varusmies-
soittokunnassa? 

MPK-HF TILANNE

Vuoden aikana on pidetty muutama  
MPK:n HF-viikonloppu,  

joten vuonna 2024 voidaan olettaa  
peruskurssien alkavan  

LV682MPK-kalustolla, jossa
perustana on ICOM 7300-radio.

Kannattaa siis seurata MPK:n  
www-sivuilta koulutuskalenteria.

MPK-HF-puolelle viestikouluttajiksi  
kaivataan lisää MPK:n  

kouluttajia tai radioamatöörejä.

Arjen välineiden koulutuksia on  
usein pitkin vuotta,  

joten lisäkouluttajia tarvitaan  
sillekin saralle. 

Kyyperi-hommat (tietoturva eli cyber)  
ovat eri juttu, mutta niidenkin kouluttajia  

MPK etsii jatkuvasti lisää.
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Tampereen Reserviupseerit ry
Väinolänkatu 2, 33100 Tampere, 
sähköposti: tamru @ tampereenreserviupseerit.fi
kotisivut: https://www.rul.fi/tampere/
Facebook: Tampereen Reserviupseerit ry

Tampereen Reserviupseerit ry

TOIMINTASUUNNITELMA  
JOULUKUU 2023 – KEVÄTTALVI 2024

TamRU:n löytää nyt myös Instagramista! 
Seuraa meitä @tampereenreserviupseerit

JOULUKUU
24.12.2023 Jouluaaton kunniavartiot Kalevankankaan ja Lamminpään sankarihau-
doilla

TAMMIKUU

Ajankohtaiset ampumaratavuorot: www.pirkanviesti.fi/toiminta/ammunta
Kivääri- tai pistooliammunta kerhon aseilla – seuraa sähköpostitiedotusta tarkem-
masta ajankohdasta

HELMIKUU

Kivääri- tai pistooliammunta kerhon aseilla – seuraa sähköpostitiedotusta tarkem-
masta ajankohdasta

MAALISKUU

3.3.2023 68. Pirkan hiihto Kankaanpään Niinisalosta Tampereen Teivoon. Ilmoittau-
tumiset ja lisätietoja internetistä https://www.pirkankierros.fi/pirkan-hiihto/
Kivääri- tai pistooliammunta kerhon aseilla – seuraa sähköpostitiedotusta tarkem-
masta ajankohdasta

TAMPEREEN RESERVIUPSEERIT RY TOIVOTTAA:

Rauhaisaa Joulua ja Onnellista Uutta Vuotta
kaikille jäsenilleen ja yhteistyökumppaneilleen!

KILPAILUKUTSU
Pirkanmaan reservipiirien  

ilma-asemestaruuskilpailut 2024 
LOPPIAISENA 6.1.2024

I erä klo 11.00,  
II erä n. klo 12.30 (tarvittaessa) ja III erä n. klo 14.00 (tarvittaessa)

Huom! Koelaukaukset 15 min. ennen erien alkua.

Paikka: Pohjois-Hämeen Ampujat r.y.:n ilma-aseradalla,  
Peltokatu 6 C (2.kerros), Tampere

LAJIT: Ilmakivääri 40 ls ja ilmapistooli 40 ls

SARJAT: H ja D, H50 ja D50, H60, H70 ja H75

JOUKKUEET: Yhdistyksittäin, ei sarjajakoa

TAULUT: Ensisijaisesti sähköiset, tarvittaessa pahviset,  
ilmoitetaan eräluettelossa

ILMOITTAUTUMINEN: nimi, sotilasarvo, yhdistys, laji, sarja
1.1.2024 mennessä: juha.moijanen@gmail.com  

tai puh. 0500 625 246

OSALLISTUMISMAKSUT: 15 €/hlö ja 15 €/joukkue –  
suoritetaan kilpailupaikalla

PALKINNOT: Mainetta ja kunniaa, ei mitaleita

Kilpailu on katsastuskilpailu ResUL:n mestaruuskilpailuihin.

TERVETULOA KILPAILEMAAN TAMPEREELLE!

Pirkanmaan reservipiirit ja Pohjois-Hämeen Ampujat

TULEVIA MAASTOLLISIA TAPAHTUMIA 2024

6.1.2024 tulentekopäivä Teiskon takametsissä.

9.1.2024 talvitaitojen teemailta-webinaari (Zoom)  

26.-28.1.2024 Talvitaidot, SäRes-Center (MPK)

8.-10.3.2024 RESUL Talvijotos, "Jukajärven talvijotos", Imatra

maaliskuu 2024 Kartat ja koordinaatit-teemapäivä, Tampere.

maaliskuu 2024 GPS-teemapäivä, Tampere.

huhtikuu 2024 jotoskoulutuksen teemailta

huhtikuu 2024 jotoskoulutuspäivä

27.4.2024 Ideapark koko kansan maanpuolustustapahtuma

9.-12.05.2024 RESUL Four Day March -etämarssitapahtuma

10.-11.5.2024 Kevätyön Koukkaus, Lavajärvi.

toukokuu? Hagellus?

17.-19.5.2024 pikkuNASTA Haukka 2024, järj. NVL.

18.-19.5.2024 Hiisi-jotos, Nummela, järj. MNL.  

7.-8.6.2024 Suviyön jotos, Ylöjärvi.  

8.6.2024 Kesäyön marssi, tapahtumakeskuksena  
Lamminpään ulkoilumaja. (MPK)

10.8.2024 Stadin jotos

23.-24.8.2024 Karjalan Poikien Killan jotos, Nurmes Sotinpuro.

31.8.2024 Hämeen Hölkkä

1.-30.9.2024 Maaottelumarssi

6.-8.9.2024 RESUL Syysjotos "Napue jotos", Isokyrö.

TULEVIA VAPEPA-TAPAHTUMIA 2024

Tulevia Vapaaehtoisen pelastuspalvelun (Vapepa) koulutuksia,
vuosittain on koko kurssisarja tarjolla paikallistasolla;  

peruskurssi, etsintäkurssi, viestikurssi.

Vuoden 2024 alkupuolella on tulossa  
Vapepan peruskurssi verkkokurssina.

2024 on Vapepan 60-vuotisjuhlavuosi!
Pääjuhla on huhtikuussa Seinäjoella ja  

elo-syyskuussa on alueellinen
Vapepa 60-vuotistilaisuus.

Vapepan Tampereen paikallistoimikunnan tapahtumia
 http://www.vapepatampere.fi/kalenteri.html

Kannattaa katsella muitakin Vapepan kursseja ja koulutuksia;  
https://vapepa.fi/tapahtumakalenteri/  

Missä päin Suomea tahansa käyty Vapepan kurssi on yhtä pätevä.
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Pirkanmaan Reserviläispiiri järjesti 
mielenkiintoisen kiertomatkan Viron, 
Latvian ja Liettuan kautta Puolaan, 
jossa pääkohteena oli Kętrzynin lähel-
lä sijainnut Hitlerin Sudenpesä sekä 
Varsovan itäpuolella sijainnut natsien 
tuhoamisleiri Treblinka. Matkassa oli 
mukana yhteensä 45 sotahistorian ja 
maanpuolustuksen ystävää opas ja kul-

jettajamme mukaan luettuna. Vaikka 
kohteet olivatkin synkkiä, niin matkan 
tunnelma oli rattoisa. Matka sujui tiu-
kasta aikatulusta huolimatta hyvin ko-
keneen oppaamme Tuomo Juntusen ja 
kuljettajamme Veli-Heikki Tuovisen 
myötävaikutuksella.

  Jarno Lahtinen

Matka Hitlerin Sudenpesään ja  
Treblinkan tuhoamisleirille 3.-7.10.2023

1.

3.

2.

Aseen tarkastus.
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1. Matkaseurueemme Hitlerin Sudenpesän portilla.

2. Matkanjohtaja Jarno Lahtinen ja opas Tuomo Juntunen KGB-museon edessä Vilnassa. 

3. Kuljettajamme Veli-Heikki Tuovinen loihti neljänä päivänä maittavan kenttälounaan sinisen bussinsa kylkeen tu-
hansien matkojen vankkumattomalla kokemuksellaan.

4. Vilnan KGB-museo oli karu ja pelottava paikka. Sen kellarissa oleviin selleihin kommunistivallan vastustajat pää-
tyivät neuvostomiehityksen vuosina. Sellien ja kidutuskammioiden lisäksi siellä oli teloituskammio, jossa arviolta 
tuhat liettualaista surmattiin miehityksen aikana. Matkanjohtaja Lahtinen vakavoitui tyrmien valvomossa.

5. Pysähdyimme Rumbulan joukkomurhan paikalla lähellä Riikaa Latviassa. Rumbulassa surmattiin 25 000 Baltian 
juutalaista kahden päivän aikana konekivääreillä. Uhrien määrä on toiseksi suurin siihenastisista natsien joukkos-
urmista Ukrainan Babyn Jarin joukkotuhoamisen jälkeen. Suurin osa uhreista oli latvianjuutalaisia, jotka tuotiin Rii-
an ghetosta. Noin tuhat uhreista oli Saksasta tuotuja juutalaisia.

6.  Iloisia herroja reserviläisiä Vilnan vilkkaassa illassa.

7. Kętrzynissä yövyimme hotelli Kochissa, jossa nautimme myös jokapäiväisen illallisen yhdessä.

6.

5.

4.

7.
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8.
9.

10. 11.

12.

8.  KGB:n sellikäytävällä oli vakavaa matkaseuruetta.

9. Mallinnos attentaattihetkestä 20.7.1944, jolloin eversti Claus von Stauffenbergin kumppaneineen piti murhata Hitler Sudenpe-
sässä laukussa olleella pommilla. Valitettavasti usean yhteensattuman takia attentaatti epäonnistui. Hitler sai surmansa vasta 
30.4.1945 oman käden kautta. 

10. Hitlerin bunkkeri, johon edes tuhannet räjähdekilot eivät pystyneet. Pelokkaat diktaattorit tarvitsevat paljon betonia suojakseen 
pysyäkseen hengissä.

11. Kaunasissa pysähdyimme 9. linnoituksella, joka on alun perin rakennettu venäläisten toimesta 1882 osaksi Kaunasin linnoitusta. 
Neuvostoliiton miehityksen aikana sitä käytettiin vankilana ja natsivallan alla juutalaisten teloituspaikkana, jonka muistoksi neu-
vostomiehittäjät pystyttivät karun muistomerkin.

12. Treblinkan tuhoamisleirissä sai surmansa jopa 900 000 ihmistä. Tällä paikalla sijaitsi arina, jolla paloi jopa 22 000 ruumista tai-
vaan tuuliin yhdessä vuorokaudessa. Surmaaminen ennen tätä tapahtui V8-moottorin pakokaasulla, mutta todennäköisesti mo-
net olivat vielä hengissä ennen roviolle joutumistaan. Miehet surmattiin ensin, ja naiset sekä lapset kuuntelivat ja katselivat tätä 
julmuutta ennen omaa vuoroaa.
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TamRU:n seniorien saunapäivä pidettiin 
kauniina syyspäivänä 6. syyskuuta perin-
teiseen tapaan Siivikkalan majalla. Paikal-
le oli saapunut toistakymmentä senioria 
ja puolisoa. Tilaisuus aloitettiin puolilta 
päivin keittolounaalla. Ruokana oli hyvää 
lohikeittoa ja kinkkusämpylöitä.

Lounaan jälkeen kunniajäsenemme 
Antti Vehkalahti esitti kaksi kirjoitta-
maansa runoa. Ensimmäinen oli nimel-
tään ”Minne on kadonnut maastourhei-
lu” ja toinen ”Kolme kaunista sävelmää”. 
Ensin mainittu runo on tämän kirjoituk-
sen lopussa. Saunan lämpiämistä odotel-
lessa laulettiin muutama yhteislaulu Aulis 
Kalliomäen säestäessä laulua haitarilla. 
Saunan jälkeen saatiin vielä kahvia ja 
pullaa ja jatkettiin yhteislaulua. 

Noin kello 15 aloitettiin seniorien 
vuosikokous. Esimies palautti ensin 
mieleen kuluvan vuoden toimintaa. 
Vuoden alkupuolella oli pari esitelmäti-
laisuutta, joihin kutsuttiin myös LOG-
LEn killan ja Lentovarikon Killan edus-
tajia. Lisäksi tehtiin tutustumiskäynti 
Vapriikin näyttelyyn ”Tampere ennen 
ja nyt”. Meille tarjottiin myös mah-
dollisuutta osallistua LOGLEn killan 
retkiin, mutta tilaisuutta hyödynnet-
tiin valitettavan huonosti. Sitten siir-
ryttiin käsittelemään tulevan vuoden 
toimintaa. Ilkka Mäntyvaara ilmoitti, 
ettei hän ole enää käytettävissä senio-
rien esimiehenä ja uudeksi esimieheksi 
ensi vuoden alusta lähtien valittiin yksi-
mielisesti Martti Kaunisto, joka on tä-

Tampereen Reserviupseerien seniorien saunapäivä Siivikkalassa

Minne on kadonnut maastourheilu

Maailma muuttuu Eskoseni, sanoi Aleksis Kivi.
Muuttuu se monessa muussakin, siitä muutama rivi.

Tarkoitan tässä maastourheilua, vahvinta upseerialaa, 
joka nyt viime vuosina on kuivunut ikään kuin salaa.

Kuus’kymmentä luvulla Kaupin metsät kutsuivat joka iikkaa. 
Tiistailenkeillä niin nuoret vänskät kuin sodankäyneetkin liikkaa. 

Vetäjästä on monasti kiinni, mitenkä intoa riittää.
Simolan Aimoa, Kosken Mikkoa saa useampi sukupolvi kiittää.

Suunnistuslenkki ja kartan luku kehitti sotilastaitoa.
Tarkkuusheitot ja arvioinnit ol mielekästä ja aitoa.

Korkeimmalle innostus nousi sen vanhan saunan aikaan.
Voi minkä mahtavan liikunnan riemun tuo kuus’kymment’ luku saikaan.

Talvikautena omalla majalla ampumahiihtäjät pyöri.
Pelkillä suksilla tehdyillä laduilla reippaat upseerit hyöri 

ampuen tarkasti pistoolitauluun joka kierroksellaan.
Tätä me entiset urheilumiehet. tänään vain muisteskellaan.

Minne on kadonnut maastourheilu, se reserviupseerin voima, 
kartanluvun ja ammunnan taito sekä metsässä meneminen roima,

jossa aiemmin tietyllä tasolla Tampereen tähdet loisti, 
ja jossa massat kisaillessaan arkiset stressinsä poisti?

Antti Vehkalahti

hän asti vetänyt maasto-osastoa. Valinta 
vahvistettiin TamRU:n syyskokoukses-
sa lokakuussa. Lisäksi valittiin seniori-
en toimikuntaan uutena jäsenenä Risto 
Auvinen. 

Esimies esitteli luonnoksen senio-
rien toimintasuunnitelmaksi vuodel-
le 2024. Siihen sisältyy esitelmien ja 
retkien lisäksi senioriosaston 50-vuo-
tisjuhla, jonka ajankohdaksi on nyt 
sovittu 12.10.2024. Juhla pidetään 
Tampereen Suomalaisella Klubilla, 
jossa myös senioriosaston perustava 
kokous on pidetty. Juhlan tarkemmas-
ta ohjelmasta päätetään myöhemmin. 
Toimintasuunnitelma hyväksyttiin 
syyskokouksessa osana TamRU:n toi-
mintasuunnitelmaa.

Seniorien toiminta jatkuu ensi vuon-
na toimintasuunnitelman mukaisesti 
Martti Kauniston johdolla. Toivomme 
seniorien toimintaan mukaan entistä 
enemmän nuorempia vasta 60 vuotta 
täyttäneitä jäseniä. Muistattehan, että 
TamRU:n jäsen siirtyy senioriosastoon 
60 vuotta täytettyään ilman eri ilmoi-
tusta. seniorien toiminnasta tiedotetaan 
jäsenille lähetettävillä sähköpostiviesteil-
lä ja seniorien nettisivulla, joka löytyy 
osoitteesta: www.rul.fi/tampere/toiminta/
seniorit

Mahdollisuuksien mukaan pyrimme 
ilmoittamaan tapahtumista myös Pirkan 
Viestissä.

  Ilkka Mäntyvaara

Antti Vehkalahti lausui tilaisuudessa kaksi kirjoittamaansa runoa. Seniorit kuuntelevat Vehkalahden runoa ”Minne on ka-
donnut maastourheilu”. Kuva: Markku Rauhalahti.

TALVITAITOJEN TEEMAILTA ELI WEBINAARI 9.1.2024

Talvitaitojen teemailta verkossa eli webinaari (Zoom), klo 18.-21.00

Aiheina majoitteet, leiritoimet, tulet, toiminta kylmänä vuodenaikana.
Sopiva ennakkokatsaus talvisiin retkiin.

Ei tarvitse ilmoittautua, ei osallistumismaksua.
Liity mukaan kopiomalla linkkiteksti selaimeen:

 https://tuni.zoom.us/j/66536331510

Huomaa myös MPK:n Talvitaidot-kurssi  
26.-28.1.2024 Säres centerissä.

TULENTEKOPÄIVÄ LA 6.1.2024

Pirkanmaan reservipiirien Maastotoimikunta järjestää
loppiaisviikonloppuna Tulenteko-teemapäivän Teiskon takametsissä.

Kokeillaan ja vertaillaan erilaisia sytytyspaloja ja luonnosta
saatavia sytykkeitä, sekä tietenkin tulentekoa pelkällä  

puukolla ja tulitikuilla.

Aloitetaan lauantaina kello 10.00, ja touhutaan ainakin  
päivän valoisa aika perusleirityyppisesti.  
Omat eväät mukaan, tavalliseen tapaan

leirissä on tarjolla kuumaa vettä nuotiopaikalla.

Paikalla voi myös maastoyöpyä pe-la tai la-su,  
mikäli haluaa testailla omia varusteitaan  
ja/tai majoitteitaan. Kysy lisää Tensulta.

HINTA: ei osallistumismaksua, eli ilmainen.

ILMOITTAUTUMINEN: viimeistään 4.1.2024,  
ilmoittaudu ja kysy tarkempi

kokoontumispaikka: Tero Ahtee, tensu@iki.fi 

TULEVIA VIESTILLISIÄ TAPAHTUMIA 2024  

13.04.2024 Sotilasradiopäivä, Kouvola.
27.04.2024 maanpuolustustapahtuma Ideapark, viestiasemakatos  

toukokuu rompepäivä Petäjäveden Radiomuseolla
27.05.2024 Viestimies-kilpailu, Teisko

2.6.2024 perinneradiotapahtuma PRT 38
heinäkuu Lylyn kesälauantai/-markkinat  

elokuu Puistofiesta
elokuu Viestimies-päivät

syyskuu Saarmaa-seminaari
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PMT ry:n hallitus antoi taulun han-
kintatehtävän piirien järjestösihteerille. 
Nopeasti huomasin, että kyseiseen tar-
koitukseen sopivia valmiita puutaulu-
ja olikin aika hankala löytää. Olin kui-
tenkin havainnut, että Mäntän Seudun 
Reserviläisiin kuuluu taitava reserviläi-
nen, jonka suunnittelemia ja työstämiä 
puutöitä olin päässyt ihailemaan hänen 
Facebook-sivuillaan. Kun sitten kysyin 
asiaa Toni Tähtiseltä, suostui hän oitis 
kaivertamaan puusta toivomamme tau-
lun ja suunnittelu saatiin käyntiin. 

Aktiivinen reserviläinen 
Vilppulan Koivujärveltä
Kun pyysin Tonia luonnehtimaan itseään, 
hän kertoi olevansa nopeasti keski-ikää 
lähestyvä nuori mies Vilppulan Koivujär-
ven korpimailta. Hän on kahden pienen 
lapsen isä, joka innostui vielä viimeisinä 
hetkinään ennen dementian oireita opis-
kelemaan ja kokeilemaan rajojaan am-
mattikorkeakoulussa. Tonin tavoitteena 
onkin valmistua vuoden 2024 kesäkuus-
sa rakennus- ja yhdyskuntatekniikan in-
sinööriksi. 

Toni kertoo vapaa-ajan kuluvan sivu-
toimisena elämyspalveluyrittäjänä ja puu-
hamiehenä Mäntän Seudun Reserviläi-
sissä. Tämän vuoden syyskokouksessa 
Mäntän Seudun Reserviläiset valitsi To-
nin yhdistyksen uudeksi puheenjohtajak-
si, nykyisen puheenjohtajan Juha Hap-
posen siirtyessä taustatueksi yhdistyksen 
varapuheenjohtajan rooliin. 

Puutöiden lisäksi Tähtinen kertoo, että 
hän tykkää rakentaa ja kunnostaa kaiken-
laista. Hänen viimeisimpinä projektei-
naan ovat olleet grillikota ja sen ohessa 
vanhan toimistoparakin kunnostus. Toni 
toteaa pilke silmäkulmassaan, että aina-
han täytyy olla työn alla myös yksi asun-
toautoprojekti. Lisänä ovat sivutoimiseen 
yrittäjyyteen liittyvät kentän rakennus-
työt ja tietysti moottoripyöräily aina kun 
aika antaa muilta töiltä myöden. Toni to-
teaa, että kun herää hyvissä ajoin, niin eh-
tii touhuta kaikenlaista. Elämänohjeina 
ovatkin lausahdukset: ”Kuolema kuittaa 
univelat. Tee vielä, kun pystyt.”

Toni monipuolisesta käsityöosaamises-
ta kertovat lukuisat hänen toteuttamansa 
puutyöt, joita on miehen mukaan oven-
kahvoista ulko-oviin. Omaan kotiin on 
juuri valmistunut lämpökäsitellystä puus-
ta TV-taso ja pätkä kirjahyllyä. Toni ker-
too, että olohuoneen pöytäkin on tullut 
joskus tehtyä sekä peruskouluaikoina 
kantele. Kalusteita on valmistunut myös 
keittiöön ja aikoinaan rantasaunalle baa-
ripöytä. Monenlaisia tarvekalujakin puu-
töiden joukosta löytyy kuten voiveitsiä, 

kuksa ja isäukolle nimikirjaimilla varus-
tettu tupakkarasia. Toni toteaa, että met-
sässä liikkuessa pitääkin olla aina puukko 
mukana, jos löytyy jotain mielenkiintois-
ta. Toni tuo kuitenkin, esiin että koska 
hänelle käsillä tekeminen on harrastus, 
niin toteutuakseen työ vaatii ensin jon-
kinlaisen tunteen tehtävää työtä kohtaan. 
Ilman tätä tunnetta työ olisi pakkopullaa. 

Tonin mukaan innostus puukäsitöihin 
on tullut veren perintönä. Toinen vaari oli 
kirvesmies ja toinen teki puutöitä. Lisäksi 
Tonin vanhemmat olivat yrittäjiä, jonka 
ohessa tekivät puutöitä. Toki pohjakoulu-
tustakin on tullut hankittua, sillä ammat-
tikoulussa Toni on suorittanut puualan 
perustutkinnon. Hänen mukaansa työtä 
ei opi kuin tekemällä ja kokeilemalla sekä 
syvien pettymysten ja vuoltujen sormien 
säestyksellä. Jollei tee mitään, ei opi mi-
tään, mies kuittaa.

Maanpuolustustoimintaan 
MPK:n kurssien kautta 
Toni kertoo tulleensa mukaan vapaa-
ehtoiseen maanpuolustustoimintaan 
vuonna 2002, kun eräs paikallinen re-
servin yliluutnantti yllytti osallistumaan 
MPK:n järjestämälle pioneerikurssille 
Parkanossa. Hän kertoo, että MPK:lla 
oli aikoinaan Lylyssä myös isompia kou-
lutuskokonaisuuksia. Vuonna 2003 Toni 
sanoo osallistuneensa kurssilaisena koh-
teen suojaamisen kurssille ja muistinsa 
mukaan vuonna 2004 hän toimi myös 
apuvääpelinä opetellen huollon hom-
mia. Vuonna 2005 mies oli ensimmäisen 
kerran vääpelitehtävissä kurssiviikonlop-
puna ja hän sanookin näissä tehtävissä 
kuluneen useamman vuoden. Toni ker-
too, että noina vuosina hän suoritti kou-
luttajakoulutuksen, kurssinjohtaja- ja 
vääpelikoulutuksia, ryhmänjohtajakou-
lutuksen sekä ammunnanjohtajakoulu-
tuksen. Maakuntakomppanian perus-
kurssille Toni osallistui vuonna 2013 ja 
kertoo olevansa edelleen aktiivisesti mu-
kana Pirkanmaan maakuntakomppani-
an toiminnassa. 

Toni sanoo käyneensä kaksi kertaa 
myös Tanskassa NATOn Blue Nail -so-
tilastaitokilpailussa metsästämässä kilpa-
joukkueita. Hän toteaa, reissujen olleen 
hauskoja ja mieleenpainuvia kokemuksia 
hyvässä seurassa. 

Toni toi esiin, että maanpuolustustyö 
antaa hänelle mahdollisuuden jakaa yli 
20 vuoden aikana saatuja tietoja ja taito-
ja eteenpäin. Perään hän kuitenkin sanoi, 
että on myös itse joka kerta jokaisessa ta-
pahtumassa ja tilanteessa uutta oppimas-
sa. Samalla hän tapaa ja oppii tuntemaan 
myös uusia mielenkiintoisia ihmisiä. 

Ohjeena uusille jäsenille tai niille, jotka 
vasta harkitsevat jäsenyyttä Toni haluaa 
sanoa, että omien reserviläistaitojen yl-
läpitäminen ja kehittäminen on tärkeää. 
Kukaan ei tiedä, mitä aika tuo tullessaan. 
Tonin mukaan moni koulutustapahtu-
ma tukee arkipäiväisiäkin tekemisiä ja 
asioita. Hänen mukaansa toiminta on li-
säksi monipuolista ja jokaisella jäsenellä 
on mahdollisuus vaikuttaa tapahtumiin 
sekä tutustua uusiin ihmisiin.

Kysymykseeni mitä isänmaa ja itsenäi-
syys hänelle merkitsevät Toni vastasi, että 
kahden sodan käyneen isoisän perillisenä 
hän voi todeta Suomen olevan puolus-
tamisen arvoinen maa, vaikka omistaisi 
vain metrin ympäriltään.

Aluetoimiston taulun 
työstämisessä oli monta 
työvaihetta
Toni kertoi, että materiaalina taulussa on 
yli kaksikymmentä vuotta kuivumassa 
ollutta Vilppulan Koivujärveltä kaadet-
tua, tuppeen sahattua leppää ja koivua. 

Ensin materiaalit laitettiin sirkkeliin, 
näin sivut saatiin suoriksi ja tavara käy-
tettiin höylän läpi määrävahvuuteensa. 
Seuraavaksi oli vuorossa tapitukset ja lii-
mat sivuille ja kuivumaan liimalevyiksi. 
Kun liimalevyt olivat valmiit, levyt hiot-
tiin tasaisiksi. Tämän jälkeen sahaukset 
lopullisiin mittoihin ja reunat jyrsin-
tään. Tämän jälkeen levyt olivat valmii-
na jatkotyöstöön.

Seuraavana vuorossa oli kuvien piir-
täminen levyihin apuviivoja käyttäen. 

Toni piirsi ne kalkeeripaperin läpi kai-
verruskelpoisiksi. Toni tuo esiin, että 
koska pitkiä aikamääriä ei yleensä ole 
käytettävissä, helpoimmalla tarkkojen 
kohtien kaivertamisessa pääsee, kun 
kaivertaa ne esimerkiksi Dremelillä. 
Isot pinnat on helpointa kaivertaa tal-
talla. Kun kuvat on kaiverrettu esiin, 
alkaa Tonin mukaan tuskaisin vaihe 
eli hionta. Hionnan jälkeen toteute-
taan maalaustyöt, johon saakin varata 
aikaa. Mitä tarkemmin saa tehtyä, sitä 
vähemmän tarvitsee korjata. Jos peittää 
kohdat huonosti, niin puupinta paistaa 
aika pitkälle.

Toni toteaa, että kun kymmenennen 
korjauskierroksen jälkeen työ alkaa näyt-
tää siltä, että se voisi omallekin seinälle 
kelvata, kannattaa pistää vielä ohut ker-
ros lakkaa päälle. Toni käyttää tauluis-
saan kirkasta lakkaa.

Aluetoimiston tauluun Toni teki kai-
verruksille erilliset koivulevyt, jotka hän 
liimasi ja ruuvasi taustasta kiinni. Näin ei 
tarvinnut laittaa liimattuja levyjä puristi-
mien väliin ja näin vältyttiin madollisilta 
pintavaurioilta puristuksessa. Viimeise-
nä vaiheena oli sahata vannesahalla tor-
ni nimikylttejä varten. Tällä kertaa Toni 
kiinnitti tornin pelkillä ruuveilla. Hänen 
mukaansa näin säilyy mahdollisuus uu-
siokäyttää taulun pohja vaihtamalla uusi 
torni tai vastaava levy tilalle.  Toni kertoi, 
että aikaa aluetoimiston taulun tekemi-
seen meni noin 25–30 tuntia.

  Sirkka Ojala

Aluetoimiston vuoden työntekijän  
taulussa näkyy Toni Tähtisen  
upea kädenjälki

Yksi meistä                                  osa 1

Toni Tähtinen ja komea Pirkanmaan aluetoimiston vuoden työntekijän taulu. 
Taulu valmistui lokakuussa, ja nyt se on ihailtavana aluetoimiston seinällä. 

Pirkanmaan Maanpuolustuksen Tuki PMT sai alkuvuodesta pyynnön 
Pirkanmaan aluetoimistolta, että PMT voisi yhteistyön merkeissä huomioida 
aina vuosittain, aluetoimiston vuosipäivänä, vuoden työntekijäksi 
nimettävää aluetoimiston puurtajaa. Henkilökohtaisen huomioinnin lisäksi, 
esitettiin toive, että aluetoimiston seinälle tulisi myös taulu, jossa vuosittain 
palkittujen työntekijöiden nimet olisivat esillä. 



17Pirkan Viesti 4  2023

Kiitämme tuestanne!
Ikaalinen

Ikaalisten-Parkanon Puhelin  
Osakeyhtiö
Purso Oy Ikaalisten Sulatto

Lempäälä

Laurilan Lomamökit,  
puh. 03 375 0147 ja 0400 834 047
hein@sci.fi
Lempäälän Vesilahden Sanomat
Auto- ja konevuokraamo J. Lundán Ky, 
autohuolto ja -vuokraus

Mouhijärvi
Suodenniemi-Mouhijärvi
Mouhijärven Kumikorjaamo KY
 

Mäntän seutu
Nordea
Mäntän Seudun Osuuspankki

Orivesi
Oriveden Sanomalehti Oy
Oriveden Seudun Osuuspankki

Pälkäne
Niitty-Seppälän tila, 
puh. 03-534 3381

Ruovesi
Ruoveden Apteekki
Ruoveden Autopaja Oy
Ruoveden Sorajaloste

Sahalahti
Ojan Taksit

Tampere

Arkkitehtuuritoimisto Kangasniemi 
Rauno Oy
Korja-Kumi Oy

Tampeeen MK-Isännöinti Oy

Virrat
Jita Oy

Ylöjärvi

 

pirkanviesti.fi

Reserviläispiirin 
jäsenmäärä ylittää 
5000 jäsentä
Piirin jäsenhankintakilpailu on loppu-
suoralla ja marraskuun puolenvälin ti-
laston mukaan meillä on hyvät mahdol-
lisuudet ylittää maaginen 5000 jäsenen 
raja. Mänttä, Nokia ja Ikaalinen ovat 
jäsenhankintakilpailun kärjessä. Nelos-
paikkaa pitää Tampereen Reserviläiset, 
joka on edelleen nostanut jäsenmää-
räänsä tänä vuonna reilusti. Erityisen 
ilahduttavaa on se, että piirimme jäsen-
yhdistyksiin on liittynyt tänä vuonna yli 
500 uutta jäsentä ja nimenomaan jokai-
nen yhdistys on onnistunut tässä. Tästä 
on hyvä jatkaa ensi vuoteen.

Rauhallista joulun aikaa kaikille!

   Jussi Mäkitalo 

PIRKANMAAN RESERVILÄISPIIRI 20.11.2023 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 Uusia

HÄMEENKYRÖN RESERVINALIUPSEERIT RY 283 269 257 245 234 224 222 218 9 
IKAALISTEN RESERVILÄISET RY 148 144 152 149 157 168 180 197 34 
JUUPAJOEN RESERVILÄISET RY 76 77 74 73 69 69 74 75 3 
KANGASALAN RESERVILÄISET RY 207 210 219 217 210 213 227 218 17 
KURUN RESERVILÄISET RY 7 7 8 7 8 8 10 10 1 
LAVAJÄRVEN RESERVINALIUPSEERIT RY 350 360 358 350 335 322 306 294 1 
LEMPÄÄLÄN RESERVILÄISET RY 138 146 148 148 141 148 183 177 8 
LÄNGELMÄEN RESERVILÄISET RY 51 54 52 50 49 51 48 46 2 
MOUHIJÄRVEN RESERVILÄISET RY 128 127 123 122 123 119 129 131 5 
MÄNTÄN SEUDUN RESERVILÄISET RY 83 82 76 73 74 72 82 98 24 
NOKIAN RESERVILÄISET-NRAU RY 163 169 167 164 163 155 159 176 28 
ORIVEDEN RESERVILÄISET RY 113 118 120 108 116 116 132 135 12 
PARKANON RESERVILÄISET- ALIUPSEERIKERHO RY 191 178 164 157 149 155 153 138 6 
PIRKKALAN RESERVILÄISET RY 131 158 174 160 151 149 165 164 17 
POHJOIS-TAMPEREEN RESERVILÄISET RY 64 67 66 70 67 63 58 51 2 
PÄLKÄNEEN RESERVINALIUPSEERIT RY 53 51 53 62 62 64 71 69 5 
RUOVEDEN RESERVILÄISET RY 116 107 106 107 101 95 100 95 2 
TAMPEREEN RESERVILÄISET RY. 1228 1234 1250 1263 1268 1312 1663 1716 253 
TAMPEREEN SEUDUN RESERVILÄISNAISET 96 105 103 93 95 93 110 100 13 
VAMMALAN RESERVILÄISET RY 183 197 210 248 273 273 305 306 24 
VESILAHDEN RESERVILÄISET RY 72 70 67 66 61 60 65 63 3 
VIIALAN RESERVILÄISET RY 29 31 30 30 27 25 30 29 1 
VIRTAIN RESERVILÄISET RY 89 101 112 118 125 134 142 137 16 
YLÖJÄRVEN RESERVINALIUPSEERIT RY 203 197 193 192 189 181 215 201 26 
ÄETSÄN RESERVILÄISET RY 111 107 106 99 98 95 99 99 4 

PIRKANMAAN RESERVILÄISPIIRI RY YHT. 4313 4366 4388 4371 4345 4364 4928 4943 516

Aluetoimiston vuoden työntekijän  
taulussa näkyy Toni Tähtisen  
upea kädenjälki

KIRJANPITOTOIMISTO

Yrityksesi talous –  
aina ajallaan ja oikein

Kirjanpitotoimisto Kaleva on vuon-
na 2023 perustettu tilitoimisto, jon-
ka taustalla on yli 50 vuoden historia 
ja juuret. Kaikki yrityksen kalevalaiset 
ovat toimineet yli 15 vuotta erilaisissa 
taloudenhallinnan, henkilöstöhallin-
non, verotuksen, liikejuridiikan tai lii-
ketoiminnan kehittämisen monipuo-
lisissa tehtävissä. Meitä kalevalaisia on 
tällä hetkellä kuusi ja meiltä löytyy käy-

tännön osaamisen lisäksi useita osaa-
misestamme kertovia tutkintoja, ku-
ten KTM, KHT, HT, JHT, KLT, PHT. 
Olemme 100 % tamperelainen isän-
maallinen tilitoimisto.

Meidän toimintamallimme perus-
ta on henkilökohtainen palvelusuhde 
asiakkaaseen, joten tiedät aina keneen 
voit olla yhteydessä. Meillä ei ole kas-
vottomia tiimejä, vaan oikeita osaavia 
ihmisiä, sekä vanhan ajan erinomais-
ta palvelua. Olemme olemassa sinua ja 
yritystäsi varten.

Me käytämme päätyövälineenämme 
kotimaista ja automatisoitua Fennoa-
taloushallinto-ohjelmaa, mutta pyyn-
nöstäsi voimme operoida myös muun 
muassa Netvisor, Procountor, Mepco 
ja Oscar -tietojärjestelmillä, jotka tun-
nemme hyvin. Meille on kunnia-asia, 
että saat tilatun palvelun sovitussa aika-
taulussa ja oikein tehtynä. Se on kaiken 
A ja O.

Tiedustelut: 
Jarno Lahtinen, 040 719 6468, 
jarno.lahtinen@kirjanpitokaleva.fi 

PMT:n Tukirenkaan uusin jäsen 
Kirjanpitotoimisto Kaleva

(Kysymykset sivulla 10)

Tiesitkö että?

1. Naisten Valmiusliitto

2. Jukka Kopra (kok.)

3. Ilmatorjuntaohjus-
järjestelmä

4. Tuomas Kyrö

5. Rannikkoprikaatin

6. Millog Oy

7. 255 päivää
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www.pirkanviesti.fi 
aineistoposti: 

pirkanviesti@gmail.com



ympäristölle ystävällinen 
tapa lämmittää 
– jo yli 50 vuotta

LAATUKATTILA OY
Puh. 03 214 1411 Fax 03 212 1528  www.laka.fi

Voitelukeskus Tonttila Oy Ltd.   puh. 03 358 760 fax: 03 368 4311
Turkkirata 10  33960 Pirkkala    www.voitelukeskus.com

Turvesuonkatu 16, 33400 Tampere
Puh. +358 3 346 5566, fax  +358 3 346 5245

www.lielahdenautokeskus.fi

Tampere

Liike- ja mainoslahjat
Yritystekstiilit
(03) 3138 0800, markkinointi@halftime.fi

HÄMEEN MAANPUOLUSTUSPIIRI

Invea Oy

www.hervannankaivin.fi

puh. 040 564 0010

www.tuulilasimyynti.fi

50

Kiitämme 
tukijoitamme!

Kiitämme 
tukijoitamme!

Kiitämme 
tukijoitamme!

KIRJANPITOTOIMISTO
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Kiitämme tuestanne!



Tenhunen
vuodesta 1915

w w w . j a - t e n h u n e n . f i
Sade-, sulamis- ja jätevesijärjestelmät

www.jita.fi

Hämeenkatu 15 B, 33100 Tampere
puh. (03) 3123 5100, faksi (03) 3123 5121
www.tempolaw.fi 

www.are.fi

-Mänttä
-Vilppula
-Keuruu
-Orivesi
-Ruovesi
-Virrat 

KMV-Turvapalvelut Oy, Rinnepolku 3, 35820 Mänttä 
Puh. (03) 488 3900 toimisto, (03) 476 4303 hälytyskeskus
www.kmvoy.fi

KMV-
Turvapalvelut Oy

Suunnittelu  
Teräsmaa Oy

Tesomankatu 4, 33310 Tampere 
ma-la 8–21, su 10–21

L Ä N S I P O R T T I

OP Tampere

Kiitämme 
tukijoitamme!

ERIKOISINFRA OY

Kiitämme 
tukijoitamme!

Kiitämme 
tukijoitamme!
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Pirkanmaan Reservipiirien Henkisen 
maanpuolustuksen toimikunnan järjes-
tämä Pirkanmaan lukiolaisille suunnat-
tu TURPO 2023-turvallisuuspoliittinen 
tietokilpailu järjestettiin 8. marraskuuta 
Tampereella. 

Tällä kertaa osallistujat ja toimitsijat 
saivatkin kilpailun lomassa ”kielikylvyn” 
toisen kotimaisen kielen osalta, kun kil-
pailun isäntälukiona toimi nyt toista 
kertaa Svenska samskolan i Tammerfors. 
Toimikunnan pieni iskuryhmä kävi te-
kemässä maastontiedustelun oppilai-
toksen tiloihin jo alkukesällä, ja kilpai-
lujärjestelyt olivatkin viimeisen päälle 
suunniteltuja jopa kilpailupaikalle oh-
jaavia opasteita myöden. Ennen kilpai-
lua koulun ruokalassa nautittu lounas-
kin sai kilpailijoilta osakseen tyytyväistä 
hyminää ja kiitosta piristävää väliaika-
kahvitusta unohtamatta.

Ennen kilpailun käynnistymistä toi-
mikunnan puheenjohtaja eversti Leo 
Ukkonen, kilpailun suojelija Pirkan-
maan aluetoimiston päällikkö evers-
tiluutnantti Tommi Marttinen sekä 
kilpailun ylituomari Jorma Suonio 
käyttivät lyhyet puheenvuorot. Lisäksi 
isäntälukion rehtori Ronny Holmqvist 
toivotti kilpailijat ja toimitsijat tervetul-
leiksi koulun upeaan, historiaa huoku-
vaan miljööseen. Rehtori kertoikin ly-
hyesti muun muassa koulurakennuksen 
historiasta. Paikalla ehti lyhyesti vierailla 
myös Pirkanmaan Reserviläispiirin pu-
heenjohtaja Jarno Lahtinen. Kilpailun 
pistelaskennasta vastasi jälleen täsmälli-
seen tapaansa MPK Hämeen piiripääl-
likkö Matti Eskola ja paikalla oli myös 
MPK:n Tampereen koulutuspaikan val-
miuspäällikkö Sami Tyven. Kilpailu jär-
jestettiinkin jo kahdeksannen kerran 
MPK:n kurssitapahtumana.

Kilpailuun ilmoitti joukkueensa tällä 
kertaa peräti 17 Pirkanmaan lukiota. Li-
säksi vierailijana Pirkanmaan ulkopuo-
lelta oli jälleen Lahden yhteiskoulun lu-
kio. Toimikunta onkin huomannut, että 
tietoisuus kilpailusta on lisääntynyt lu-
kioissa ilahduttavasti viime vuosien ku-
luessa. Toimikunnan opetusalan asian-
tuntija Juha Heinonen toikin esiin, että 
nyt lukioita ei edes tarvinnut muistutella 
osallistumisesta siten kuin monina aiem-
pina vuosina.

Tämän vuoden kilpailukysymyksis-
sä oli turvallisuuspoliittinen painotus. 
Kysymysten aihealueina olivat: Suo-
men puolustusvoimien kehitys 1970-lu-
vulta nykypäivään, Suomi ja Nato, ky-
berturvallisuus, Kansallinen riskiarvio 
2023-verkkojulkaisu, Suomen nykyinen 
turvallisuuspolitiikka ja ajankohtaiset 
maailman turvallisuuteen vaikuttavat ta-
pahtumat. 

Kilpailun ykkössijan vei Tampereen 
lyseon lukio joukkueellaan Lassi Leh-
tonen, Matias Järvelä ja Joel Salmi-
nen. Voittajajoukkue keräsi 27 pistettä. 
Hopeasijalle tuli Tammerkosken lukion 

joukkue saaden 25 pistettä. Kolmannel-
le sijalle kiri Ylöjärven lukion joukkue, 
jolta kakkossija jäikin vain puolen pis-
teen päähän. Lempäälän lukio joukkue 
sijoittui neljännelle pistesijalle saaden 22 
pistettä.

Voittajajoukkue sai rahapalkinnon li-
säksi haltuunsa kilpailun arvokkaan 
kiertopalkinnon, Risto Ryti -mitalin. 
Kotiin viemisinä kaikilla alkupään kol-
mella joukkueella oli komeat Puolustus-
voimien plaketit. Voittajajoukkueen jä-
senten rahapalkintojen lisäksi jokainen 
osallistuja sai esinepalkinnon.

MPK:n kurssin palautekyselyyn vas-
tasi 39 kilpailuun osallistunutta. Palaut-
teen keskiarvo oli 4,15 asteikolla 1–5. 

Kilpailun osallistujille järjestetään jäl-
leen myös varuskuntavierailun, joka 
suuntautuu keväällä 2024 Turkuun. Vie-
railun aikana päästään tutustumaan Meri-
voimien toimintaan. Vuoden 2024 TUR-
PO-kilpailun lähtökohdaksi on sovittu 
historiapainotteisuus, ja kilpailun isäntä-
lukioksi on jo lupautunut Tampereen yh-
teiskoulun lukio.

  Sirkka Ojala

TURPO-tietokilpailuun osallistui ennätysmäärä lukioita

Koulun portaikossa otetussa yhteiskuvassa oli tiivis tunnelma. Kuvassa etualalla Tampereen Lyseon lukion voittajajoukkueessa kilpailleet Lassi, Joel ja Matias. Kuva: Raimo Ojala.

Kiitoksena isäntälukiolle luovutettiin Re-
servipiirien hopeinen Pirkka-mitali puu-
alustalla. Huomioimisen vastaanotti kou-
lun rehtori Ronny Holmqvist. Kuva: Sirkka 
Ojala.

  Joukkueet 
pohtivat annet-
tua kysymystä ja 
kilpailun johtaja 
eversti Leo Uk-
konen tarkkai-
lee kellostaan 
kysymykselle 
annetun ajan 
kulumista. Kuva: 
Sirkka Ojala.


